


2

kalendář akcí říjen 2021

ŘÍJEN 2021

Dne od – do více v rubrice

1. 10. Pá Uzávěrka přihlášek na Noc mezi knihami do 15.00 Knihovna

2. 10. So Knihovna otevřena 9.00–12.00 Knihovna

3. 10. Ne

4. 10. Po Výtvarná dílna v knihovně 15.00–16.45 Knihovna

5. 10. Út Jinečáček - každé úterý v KC 9.00–12.00 Knihovna
Senior klub 14.00 SCJS
Oddíl Trilobit - každé úterý v klubovně 14.00–16.00 Pionýr
na náměstí

6. 10. St Klub učitelů důchodců 14.00 SCJS
Lit.-dram. obor ZUŠ - každou středu v KC 14.00–19.00 Knihovna
Šachový kroužek 16.00 Pionýr
Prodej slepic na náměstí 15.30

7. 10. Čt Klub vojenských důchodců 15.30 SCJS

8. 10. Pá Parlamentní volby 14.00–22.00 Městys
Noc mezi knihami 19.00–8.00 Knihovna
Zabijačkové hody - Malý Janek (do 10. 10.) Inzerce

9. 10. So Parlamentní volby 8.00–14.00 Městys

10. 10. Ne

11. 10. Po Výtvarná dílna v knihovně 15.00–16.45 Knihovna

12. 10. Út Senior klub 14.00 SCJS

13. 10. St Šachový kroužek 16.00 Pionýr

14. 10. Čt

15. 10. Pá Uzávěrka výtvarné soutěže Knihovna

16. 10. So Rybářské závody dospělých 7.30–14.00 Rybáři
Župní turnaj ve volejbale 9.00 TJ Sokol
Ohrazenický pstruh - hasičská soutěž 9.30 Ohrazenice
Posvícení na Ohrazenici - zábava 20.00 Ohrazenice



3

17. 10. Ne Uzávěrka Jineckého zpravodaje na listopad

18. 10. Po Výtvarná dílna v knihovně 15.00–16.45 Knihovna

19. 10. Út Senior klub 14.00 SCJS

20. 10. St Šachový kroužek 16.00 Pionýr

21. 10. Čt

22. 10. Pá Vyhodnocení výtvarné soutěže 15.00 Knihovna

23. 10. So 10. Hubertský den 14.00 SCJS

24. 10. Ne Komentovaná vycházka v Jincích 13.00 SCJS

25. 10. Po Výtvarná dílna v knihovně 15.00–16.45 Knihovna

26. 10. Út Senior klub 14.00 SCJS

27. 10. St Šachový kroužek - Podzimní miniturnaj 16.00 Pionýr

28. 10. Čt Státní svátek

29. 10. Pá Šachový kroužek 16.00 Pionýr
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna

30. 10. So

31. 10. Ne

Připravujeme na LISTOPAD 2021
(*pokud dovolí epidemická situace)

3. 11. st Klub učitelů důchodců 14.00 SCJS

4. 11. čt Klub vojenských důchodců 15.30 SCJS

10. 11. st * Martinská světýlka

19. 11. pá Uzávěrka výtvarné soutěže Knihovna

22.–26. 11.Prodejní výstava v Komunitním centru 9.00–17.00 Knihovna
(Nalžovický zámek a Koniklec Suchomasty)

26. 11. Pá Vyhodnocení výtvarné soutěže 15.00 Knihovna
* Květinový candrbál v Čenkově 20.00 Zahrádkáři

28. 11. Ne * Zahájení adventu v Jincích



4

Navždy nás opustila

Růžena Kadeřábková z Jinec

společenská kronika říjen 2021

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti do dalších let
přejeme našim spoluobčanům, kteří slaví svá životní jubilea.

Dračová Alena 90 let
Bačák Josef 70 let
Hurychová Emilie 70 let
Kabátníková Jaroslava 92 let

V této rubrice uveřejňujeme jména jubilantů (pokud nám k tomu dají písemný sou-
hlas), kteří v příslušném měsíci slaví své 70., 75., 80. a 85. narozeniny. Od věku 85 let
jsou jména jubilantů zveřejňována každý rok, také na základě písemného souhlasu.

VZPOMÍNKY

Kytičku na hrob vám jen můžeme dát, tiše postát a vzpomínat…

Dne 19. října 2021
tomu bude 16 let, co nás navždy
opustil milovaný manžel, tatínek
a dědeček, pan Miroslav Holý
z Jinec
a 3. listopadu 2021 uplyne 5 let,
co jsme se naposledy rozloučili
s panem Miroslavem Holým
mladším.
Nikdy nezapomeneme – manželka a maminka Anna, snacha
a manželka Katka s dcerami Natálkou, Aničkou a Terezkou.



5

VZPOMÍNKY

Dne 23. října 2021 tomu bude 6 let,
co nás navždy opustila
vážená paní Marie Klimtová z Jinec,
bývalá lektorka klavírních kurzů.
Nikdy nezapomeneme.
Přátelé Společenského centra Josefa Slavíka
Jince.

Dne 23. října 2021 tomu budou 4 roky,
co nás navždy opustila naše milovaná maminka,
babička a prababička paní Jaroslava
Lemberková z Jinec.
S láskou vzpomíná syn Radek s rodinou.

Možná byl čas již odejít,
snad to tak bylo v osudu psáno,
zbyly jen sny, jež mohly se ještě snít,
v půjčovně času však již měli vyprodáno…

Dne 27. října 2021 uplyne jeden rok od chvíle,
kdy nás navždy opustil milovaný manžel,
tatínek, dědeček a pradědeček
pan Ivan Houška z Jinec.
S láskou a bolestí v srdci vzpomínají manželka
a děti s rodinami.

Dne 29. října 2021 uplyne 25 let,
co nás navždy opustil milovaný manžel
a tatínek pan Jaroslav Kymla z Jinec.
S láskou v srdci nikdy nezapomene manželka
a syn Tomáš.

Dne 31. října 2021 uplyne jeden rok od úmrtí
pana Zdeňka Cajthamla z Jinec.
S úctou a láskou vzpomíná manželka, syn Zdeněk
a syn Aleš s rodinou.



6

Městys Jince říjen 2021

Veřejné zasedání Zastupitelstva městyse Jince se konalo
22. září 2021, po uzávěrce tohoto vydání Jineckého
zpravodaje.
Výpis z usnesení přineseme v příštím čísle.

Změna územního plánu Jince
Městys Jince připravuje změnu platného územního plánu -
změnu č. 1.
V souvislosti s již nashromážděnými podněty občanů k územnímu plánu
jsme se rozhodli, že budeme během října t. r. shromaž�ovat ještě další
návrhy, které bychom společně s již došlými podněty ke změně ÚP projed-
nali.
Následně městys připraví pokyny pro zpracování návrhu změny, vybere
projektanta a bude zahájen proces změny č. 1.
Celá tato anabáze trvá zpravidla rok a v čase pořízení změny je obtížné
do ní zahrnout jiné podněty než ty, které byly sděleny na začátku.

Vaše návrhy s požadavkem, situačním plánkem, identifikačními údaji Vaší
parcely a zdůvodněním zašlete do konce října 2021:
- písemně na adresu: Městys Jince, Čsl. dělostřelců 172, 262 23  Jince
- datovou schránkou: gewb4e4
- e-mailem: podatelna@jince.cz
- popř. osobně

Děkujeme za spolupráci
RSDr. Josef Hála, starosta městyse Jince

Lokalita Na Vyhlídce



7

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR
konané ve dnech 8. a 9. října 2021

Volební místnosti jsou otevřené
v pátek 8. 10. od 14.00 do 22.00 hodin
v sobotu 9. 10. od 8.00 do 14.00 hodin

Volební okrsky:
č. 1. Jince – volební místnost v budově Základní školy Jince,

Slavíkova 26
č. 2. Jince – volební místnost v budově Základní školy Jince,

Slavíkova 26
č. 3. Rejkovice – volební místnost v Rejkovicích č. p. 7
č. 4. Běřín – volební místnost v Běříně č. p. 22

www.volby.cz

Volební okrsky 1 a 2 se nacházejí v budově Základní školy Jince.



8

Krátce z obce

Září uteklo jako voda a děti mají za sebou první měsíc školního roku
2021/2022. Zahájili jsme ho společně s panem ředitelem Petrem Brychtou
a s budoucím prvňáčky, jejich rodiči a prarodiči absolvovali první cestu
z MŠ do velké školy.

Mohu s radostí konstatovat, že se nám podařilo dokončit rekonstrukci
č. p. 28, kde vznikly zbrusu nové TŘÍDY ŠKOLNÍ DRUŽINY
A ZÁZEMÍ PRO JINECKOU POBOČKU ZUŠ. Rozběhla se opět
i činnosti keramické dílny. Na zahradě bývalých Moserových lázní vyrost-
lo krásné DĚTSKÉ HŘIŠTĚ sloužící veřejnosti a ŠKOLNÍ ALTÁN
pro školní výuku v přírodě.

Cesta prvňáčků do školy



9

Zázemí družiny a dětské hřiště

1. září se také
otevřely dveře
KOMUNITNÍHO
CENTRA, kam
se přestěhovala
i jinecká
KNIHOVNA.
Tyto prostory
budou sloužit navíc
ke konání společen-
ských a kulturních
akcí, k setkávání
občanů.

Prostory komunitního centra s knihov-
nou

Fotoalbum ze zahájení školního roku
a prostory v č. p. 28:
https://kultura-jince.rajce.
idnes.cz/Zahajeni_skolniho_
roku_2021_2022/

Reportáže Pribram24.cz
o zahájení školního roku
a z předání bytů
najdete na Facebooku
„Městys Jince“



10

V bývalých lázních
se nachází
i NOVÉ BYTY,
které byly nájemní-
kům předány již
v červenci t. r.

Několik fotografií:
https://kultura-jince.
rajce.idnes.cz/Byty_
-_c._p._28/.



11

Po rekonstrukci je od září v provozu i očekávaný SPORTOVNÍ
AREÁL NA SOKOLSKÉ ZAHRADĚ. Hosty slavnostního otevření
areálu byli mj. zástupci firmy Invessales, spol. s r. o. a TJ Sokol Jince.
Novou Sokolskou „pokřtili“ žáci základní školy sportovními hrami, které
komentovala učitelka Ivana Chocholová, která zároveň vyslovila přání:
„Chovejme se na sportovišti slušně, bez vulgarit a hlavně dodržujme
na něm pořádek. Bylo mi smutno, když jsem musela v dalších dnech
po závodě s dětmi absolvovat nové disciplíny jako slalom mezi vajgly,
sběr kávových kelímků, zapomenutých outfitů a roušek či luxování roz-
bitého půllitru… „Sportovci“, kteří jdou na hřiště jen zevlovat a ničit
ho, nemají na sportovišti co dělat! Prosím, važme si toho, jaké sporto-
viště městys v Jincích vybudoval!“
O průběhu sportovních her se dočtete v rubrice Ze života školy.

Sportovní hry na Sokolské zahradě
Fotoalbum z otevření Sokolské zahrady:
https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Otevreni_Sokolske_zahrady_v_Jincich/
Fotoalba z průběhu dalších staveb a rekonstrukcí:
https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/?sort=date



12

V současné době nás čeká další etapa
REKONSTRUKCE HISTORICKÉ HUTĚ BARBORA.
Městys Jince obdržel na projekt „Revitalizace hutě Barbora v Jincích“,
který je financován z fondů EHP 2014–2021, dotaci ve výši 38,5 mil. Kč.

Projekt revitalizace zachrání kulturní památku a díky dostavbě zničených
objektů ji vrátí do původního stavu. V objektu vznikne prostor pro výsta-
vy a komunitní setkávání v městysi Jince, část objektu bude využit pro
depozit sbírek souvisejících s expozicemi. Celkem vzniknou čtyři vnitřní
expozice.
1) Život v huti Barbora (animace a 3D realita)
2) Josef Slavík, který byl označován za českého Paganiniho,
3) Geopark Barrandien a paleontologické nálezy v Jincích,
4) Příroda Brd.

Do projektu jsou zapojeni: Městys Jince, Ekologické centrum Orlov o.p.s.
a Fjellugla Kompetanse AS (Norsko).

Reportáž Pribram24.cz o huti Barbora:
https://www.facebook.com/100789358915813/videos/515720553048106

RSDr. Josef Hála, městys Jince

Koncert srdce svého II.
S podporou městyse Jince bude koncem října
vydán druhý díl knihy Koncert srdce svého,
v němž se završí životní příběh houslisty Jose-
fa Slavíka.
Román o našem nejslavnějším rodákovi, který
napsala paní Ludmila Zenková z Kralovic,
si můžete od listopadu zakoupit ve Společen-
ském centru Josefa Slavíka a v nové jinecké
knihovně (č. p. 28 naproti škole). V prodeji je
i díl první.
Ilustracemi knihu opatřil manžel autorky pan
Jiří Zenk, nechybí ani obsáhlá obrazová přílo-
ha, jmenný rejstřík a další zajímavosti.



13

KOTLÍKOVÉ DOTACE
Dotace budou pokračovat do zákazu
provozu starých kotlů v roce 2022.
Domácnosti s nižšími příjmy dostanou vyšší dotaci.
Příspěvek na výměnu zastaralého kotle mohou v krajských výzvách
získat nízkopříjmové domácnosti, kterým pokryje až 95 % nákladů.
Kraje budou vypisovat nové výzvy počátkem roku 2022.
Na dotace na zastaralé kotle i topidla dosáhnou i ostatní domácnosti,
a to z programu Nová zelená úsporám, zde bude možné podávat žádosti
od října letošního roku. Jak  na  to?
Kdo může žádat:
• Domácnosti s čistým příjmem, který nepřekročil v roce 2020 limit

170 900 korun (14 242 Kč na osobu a měsíc). Příjmy ostatních členů do-
mácnosti, tedy osob bydlících společně se žadatelem, jsou průměrovány.
Započítány budou jen běžné příjmy za rok 2020 – zdanitelné příjmy,
důchody a vybrané typy dávek.

• Domácnosti, kde žijí jen důchodci se starobním důchodem nebo invalid-
ním důchodem 3. stupně, mají na dotace nárok automaticky.

• U nezletilých dětí a studentů do 26 let žijící ve společné domácnosti
s žadatelem se počítá nulový příjem.

• Žadatel musí být vlastníkem nebo spoluvlastníkem nemovitosti, tedy
rodinného nebo bytového domu, bytové jednotky nebo trvale obývaného
rekreačního objektu.

Na co můžete získat  podporu:
• Na výměnu kotle na pevná paliva 1. a 2. emisní třídy. Podpora bude po-

skytována na instalace realizované od 1. 1. 2021 ve výši 95 % ze způso-
bilých výdajů do maximální výše dotace.

Výše podpory (záleží  na druhu nového kotle) :
• kotel na biomasu (min. energetická třída A+ a parametry podle nařízení

komise č. 2015/1189) 100 000 korun;
• elektrická a plynová tepelná čerpadla (min. energetická třída A+ a para-

metry podle nařízení Komise (EU) č. 813/2013) 130 000 korun;
• plynový kondenzační kotel (min. energetická třída A a parametry podle

nařízení Komise (EU) č. 813/2013) 130 000 korun.
Kde žádat:
• Žádosti bude možné podávat na krajském úřadě od počátku roku 2022.

Kraje také nabídnou odborné poradenství.



14

NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM
Kdo může žádat:
• Vlastníci nebo spoluvlastníci nemovitostí, tedy rodin-

ného nebo bytového domu, bytové jednotky nebo trva-
le obývaného rekreačního objektu.

Na co může získat  podporu:
• Na výměnu kotle na pevná paliva 1. a 2. emisní třídy, na výměnu lokál-

ních topidel (krby, krbová kamna apod.) a na výměnu elektrického vytá-
pění za systém s tepelným čerpadlem s elektrickým pohonem.

Podpora bude poskytována formou dotace na instalace realizované
od 1. 1. 2021 ve výši až 50 % ze způsobilých výdajů.
Kde žádat:
• Žádosti bude možné podávat od podzimu online přes web

www.novazelenausporam.cz
Co je  potřeba doložit  pro žádosti:
• formulář žádosti o podporu;
• doklad o kontrole technického stavu a provozu původního zdroje tepla –

žadatel; prokáže, že původní zdroj splňuje (splňoval) třídu kotle vhod-
nou k výměně;

• doklady prokazující vlastnický vztah k nemovitosti, kde je nový zdroj
tepla realizován;

• fotodokumentace stávajícího kotle napojeného na otopnou soustavu
a komínové těleso.

Co je  potřeba doložit  po výměně:
• účetní doklady (faktury a bankovní výpisy);
• fotodokumentaci nově instalovaného zdroje tepla;
• doklad o instalaci a uvedení zdroje do provozu, v případě obnovitelných

zdrojů energie vystavený oprávněnou osobou;
• protokol o revizi spalinové cesty podle Vyhlášky č. 34/2016 o čištění,

kontrole a revizi spalinové cesty (v případě, že je novým zdrojem tepla
spalovací zdroj);

• zprávu o montáži zpracovanou oprávněnou osobou, popř. výrobcem
proškolenou osobou pro instalace plynových kotlů;

• potvrzení o ekologické likvidaci starého kotle.
Více informací  na www.kotlikydotace.cz
a zelené lince SFŽP ČR: 800 260 500 .



15

Termíny svozů SKO v r. 2021 – svozový den ČTVRTEK

40. Říjen 7. 10. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
41. 14. 10. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
42. 21. 10. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
43.   28. 10. 1 x 7 KOMBI

44. Listopad 4. 11. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

45. 11. 11. 1 x 7 KOMBI 1 x 30

46. 18. 11. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

47. 25. 11. 1 x 7 KOMBI

48. Prosinec 2. 12. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

49. 9. 12. 1 x 7 KOMBI 1 x 30

50. 16. 12. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
51. 23. 12. 1 x 7 KOMBI

52. 30. 12. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

1. Leden 2022     6. 1. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
2. 13. 1. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
3. 20. 1. 1 x 7 KOMBI
4. 27. 1. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

Technické služby městyse Jince říjen 2021

SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – občany s trvalým bydlištěm v Jincích,

Rejkovicích a Běříně.

K  prokázán í  t rva lého byd l i š tě  j e  nutný  občanský  průkaz .

OTEVÍRACÍ HODINY sběrného dvora a kompostárny:

středa  13.00 – 16.00 hod.     sobota   8.00 – 15.00 hod.

Uložen í  odpadů je  zdarma.



16

Odpadová abeceda VII.
Jak správně třídit papír?
Papír je nejčastěji recyklovanou surovinou. Množství, které
se ve světě ročně zrecykluje, se počítá na miliony tun. Každá
česká domácnost vytřídí ročně bezmála 55 kilogramů papíru
a z toho je 88 % zrecyklováno a využito. Díky třídění a recyk-
laci papíru zachráníme ročně 29 km2 přírody.

Pět až sedm - to je maximální počet recyklačních cyklů papíru. Opakova-
nou recyklací se totiž celulózová vlákna, z nichž je papír tvořen, lámou
a postupně zkracují. Samotná recyklace papíru je velmi jednoduchá.
Ale vezměme to od začátku.

Z modrých kontejnerů se vytříděný papír sváží na dotři�ovací linky,
kde se zbavuje nečistot, třídí se podle druhů, následně slisuje do balíků
a odváží do papíren. Papírny si vybírají sběrový papír podle toho, jaký
papír se z něho následně vyrábí. Podle provozovatelů třídících linek
je možné sběrový papír vytřídit až na 23 různých druhů.

Sběrový papír se třídí v několika fázích. Nejprve se ručně vyberou ze smě-
si papíru velké lepenkové krabice, které se následně slisují do velkých
balíků. Poté se směs papíru pomocí dopravníku přesune do třídící kabiny.
V ní se papír třídí na noviny, časopisy, případně menší lepenkové obaly
a zbylý papír. Každý druh se lisuje zvláš	 a každý míří k jiným zpracova-
telům podle jejich požadavků. Papír, pro který není v ČR zpracování,
se vyváží k recyklaci do zahraničí, nejčastěji do Německa, Rakouska,
Polska nebo Slovenska. Některé speciální druhy papíru se naopak do ČR
dováží.

Nejčastější způsob recyklace je výroba nového papíru v papír-
nách. Papírenská vlákna se získají ze starého papíru jeho rozvlákněním
ve vodní lázni. Je to vlastně mixování papíru v nádobě s vodou do té doby,
než se papír rozpadne na vlákna a další součásti. Rozvlákňovač je první
místo, kde se z papíru oddělí nežádoucí příměsi, jako jsou lepicí pásky, la-
minované obálky a podobně. Vlákno se odsává z rozvlákňovače i s vodou
a následuje další proces čištění na třídičích. Tam se odstraní ještě kance-
lářské sponky a drobné nečistoty. Takto vyčištěná směs vody a se následně
nanese na papírenský stroj a na něm se vyrobí nový papír.



17

Papírny vyrábějí jak 100% recyklovaný papír (např. sešity, archivní boxy,
šanony, toaletní papír), tak papír jen s určitým podílem recyklátu. Každá
papírna má svůj výrobní program a zaměřuje se jen na některé druhy pa-
píru. S trochou nadsázky je možné říci, že každý papír, který si koupíte,
obsahuje určitý podíl vláken ze sběrového papíru.

Papírové vlákno má velice zajímavé vlastnosti, a proto se používá i pro
výrobu tepelných izolací. Jedná se o izolace, které se aplikují jako foukaná
tepelná izolace do dutin, jako jsou stropy a podlahy. Také je možné ji apli-
kovat ve formě nástřiku nebo se lisují do tepelně izolačních desek. Vlákno
pro výrobu izolací se ze starého papíru získá také rozvlákněním, ale niko-
liv ve vodní lázni, ale za sucha. Existuje i metoda výroby tepelných izolací,
ve kterých se kombinuje vlákno z papíru a drcený pěnový polystyren.
Papírenské vlákno má využití i ve stavebnictví, v některých zemích se při-
dává do asfaltových směsí, kterými se pokrývají vozovky. Takto upravený
asfalt prý déle vydrží.

V naší obci můžete papír třídit do modrých kontejnerů, kte-
rých je aktuálně celkem 21 ks. Kontejnery jsou rozmístěny na jed-
notlivých místech na třídění odpadu. V roce 2020 jsme takto vytřídili cel-
kem 33 tun papíru. Papír také můžete odevzdávat ve sběrném
dvoře ve stanovené provozní době. Cestou sběrného dvora jsme vytřídili
dalších 11 tun papíru. Za rok 2020 se tak podařilo vytřídit celkem 44 tun
papíru a to znamená, že na každého občana městyse připadá celkem 20 kg
vytříděného papíru za rok.

DO MODRÉHO KONTEJNERU
PATŘÍ NEPATŘÍ

• časopisy, noviny, sešity, knihy • knihy s pevnou vazbou
bez pevné vazby

• papírové obaly, krabice • uhlový, mastný nebo
a vše z lepenky znečištěný papír

• obálky s fóliovými okénky • mokré papírové kapesníky,
ručníky

• papír s kancelářskými sponkami • laminovaný papír

• bublinkové obálky • dětské pleny
bez plastového vnitřku



18

Aktuální otázky v odpadovém hospodářství městyse
a) Odměna z motivačního programu
Na základě výsledků sběru výrobků s ukončenou životností (elektrozaří-
zení) byla městysi poskytnuta odměna z Motivačního programu společnos-
tí ELEKTROWIN, a. s. v celkové výši 16 296 Kč bez DPH. Částka byla
v souladu s podmínkami motivačního programu použita na zlepšení pod-
mínek při shromaž�ování starých elektrospotřebičů. Konkrétně byla poří-
zena plechová garáž na ukládání elektrospotřebičů ve sběrném dvoře a dále
byl pořízen vhodný manipulační prostředek (rudl).
b) Neukázněnost občanů při ukládání odpadů
Problémy s ukládáním komunálního odpadu i nadále pokračují. Stav ně-
kterých míst pro třídění odpadu v rámci našeho městyse je velmi neutěše-
ný, a to bohužel opakovaně.
Nepořádek na místě pro třídění odpadu u sběrného dvora zachycený
na fotografiích byli schopni vytvořit někteří naši spoluobčané za jediný
den, a to z neděle na pondělí.
Dodržujme, prosím, všichni pořádek nejen v bezprostředním okolí míst
na třídění odpadu, ale v celé obci.

Opakovaně dochází k umis	ování jiných druhů odpadů do sběrných nádob
(klecí) určených pro shromaž�ování výrobků s ukončenou životností
(drobné elektrozařízení).
Každý druh odpadu má své určené místo, a	 už se jedná o tříděný
nebo o směsný komunální odpad. Do těchto klecí patří pouze drobné staré
elektrospotřebiče (fény, PC, roboty, rádia, atd.).
Vedoucí technických služeb městyse Jince:
Ing. Aleš Hlaváček, tel. 773 830 703, e-mail: vedoucits@jince.cz

Technické služby a Vodohospodářské služby
městyse Jince



19

Vodohospodářské služby městyse Jince, p. o. říjen 2021

Přestěhování kontaktního místa VSMJ, p. o.
Vážení občané,
provozovatel vodovodu a kanalizace Vodohospodářské služby městyse
Jince, příspěvková organizace (VSMJ, p. o.) oznamuje, že se
od 1. září 2021 přestěhoval.
Veškeré záležitosti ohledně vody tak nově vyřešíte v kanceláři na adrese:
Slunečná 372, Jince (vchod do kanceláře je zezadu po schodech –
prostor bývalého skladu lékárny).
Úřední hodiny:
pondělí a středa 9.00 – 11.30 hod.      12.00 – 17.00 hod.
úterý, čtvrtek a pátek po předchozí rezervaci
Kontakty:
Ředitelka Vodohospodářských služeb městyse Jince:
Bc. Miroslava Tichá, tel. 773 830 705, e-mail: reditelkavsmj@jince.cz
Účetní VSMJ:
Bc. Lenka Havlíčková, tel. 773 837 504, e-mail: ucetnivsmj@jince.cz

Na novém kontaktním místě bude možné vyřídit:
• platbu za vodné a stočné (preferujeme bezhotovostní platby),
• uzavření a aktualizaci Smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod,
• fakturační záležitosti,
• reklamace,
• výměnu či přeměření vodoměru v případě pochybností o správnosti mě-

ření (žádosti o přezkoušení vodoměru),
• vyjádření k existenci sítí a k projektům (vodovod a kanalizace včetně

přípojek),
• žádosti o připojení na veřejný vodovod a kanalizaci
V kanceláři nebo na uvedených kontaktech budou v případě zájmu
poskytovány mimo jiné
• informace k technickým podmínkám pro připojení na veřejný vodovod a

kanalizaci, informace o neplánované poruše nebo odstávce (havarijní stavy),
• informace o jakosti pitné vody.

Voda z veřejného vodovodu je soustavně kontrolována v akreditovaných
zkušebních laboratořích. V případě požadavku je možné výsledky rozbo-
rů vody poskytnout k nahlédnutí u provozovatele v kanceláři.

Bc. Miroslava Tichá



20

Informace z redakce říjen 2021

Čtenáři píší

Rády bychom touto cestou srdečně poděkovaly Úřadu městyse
Jince za milou gratulaci a dárkový balíček k narozeni-
nám. Velice nás to potěšilo.

Marie Burianová
Jana Herzánová

Společenství vlastníků jednotek 207/208 v ul. Jana Žižky tímto
děkuje dobrovolným hasičům z Jinec za likvidaci sršního
hnízda na našem domě.

Ivo Belšán

Informace z ordinace praktického lékaře

V naší ordinaci očkujeme proti chřipce.
Osoby nad 65 let a chronicky nemocné zdarma, ostatní hradí vakcínu
Influvac 300 Kč, Vaxigrip 330 Kč.

1) Stále platí, že do ordinace chodí pouze objednaní pacienti.
2) Pokud má někdo akutní problém, předem zavolá a bude mu určena

hodina, nebo odeslán na ošetření do nemocnice.
3) Prosíme pacienty, aby respektovali ordinační hodiny. Pokud nejsme

domluveni jinak, nebudete přijati dříve, a to platí i pro telefonické kon-
takty.

4) Chcete-li se objednat, udělejte tak včas! Objednací termíny jsou 2 až
3 týdny.

5) Výpis ze zdravotní dokumentace si zajistěte včas. Dle zákona na něj
máme 10 pracovních dnů. Na vstupní a preventivní prohlídky se objed-
nejte až poté, co budete mít výpis v ruce.

6) Prosíme, berte na vědomí, že i zdravotník je jen člověk a ne robot.
Děkujeme.

Telefonní číslo do ordinace praktického lékaře MUDr. Jaroslava
Smutného: 318 692 205.



21

Informace z dětské ordinace

• I nadále platí režim objednávání se přes telefon do dětské ordinace
na určitý den i hodinu.

• Dodržujte prosím nadále hygienická opatření ve zdravotním středisku.
• V naší ordinaci je možné se objednat na antigenní test Covid-19.
• Provádíme očkování proti Covid-19 dětí od 12 let i dospělých vakcínou

MODERNA, bez registrace, pouze po telefonickém objednání. Ležícího
a nemohoucího pacienta přijedeme po dohodě naočkovat přímo domů.

• Test, očkování i nastřelení náušnic platí i pro ty zájemce, kteří nejsou
v naší ordinaci registrováni.

• Další informace získáte u paní doktorky Daniely Štorchové, telefon
728 143 075, e-mail: mudr.storchova@seznam.cz, nebo u zdravotní
sestry Veroniky Dvorské a na Facebooku „Ordinace Jince a Hostomice“.

Informaci o plánovaných odstávkách elektřiny najdete vždy
na úvodní stránce www.jince.cz.

Aplikace V OBRAZE je určená pro jednoduché, rychlé
a efektivní informování občanů pomocí mobilního
telefonu.
www.aplikacevobraze.cz

Informace
z regionu

PERISKOP



22

Městys Jince
Jinecký zpravodaj
Josef Slavík – Český Paganini
Technické služby a
Vodohospodářské služby městyse Jince
Brdské lesy
YouTube: Kultura Jince

Na facebooku
spravujeme tyto stránky:

JINECKÝ ZPRAVODAJ vydává Zastupitelstvo městyse Jince.
Registrační číslo: MK ČR E 11716

Tisk: Příbramská tiskárna s. r. o., Příbram | Distribuce: Městys Jince
Inzerce: celá strana A5 – 1 000 Kč, polovina strany A5 – 500 Kč

Inzerát nabízející pracovní příležitosti je zdarma.
Váš inzerát lze uhradit takto:

1. převodem na účet městyse Jince na základě vystavené faktury
2. v hotovosti v účtárně Úřadu městyse Jince

Redakce Jineckého zpravodaje: Společenské centrum Josefa Slavíka,
Havlíčkova 19, 262 23 Jince

– Irena Ungrová, tel. 773 830 708 | e-mail: ksjince@seznam.cz

Uzávěrka příštího čísla: 17. říjen 2021

Víte, jaká je v Jincích momentální kvalita ovzduší?

Můžete si to ověřit na www.jince.cz v nové záložce
Index kvality ovzduší (IKO).

KULTURA V HOŘOVICÍCH A V PŘÍBRAMI

Aktuální přehled kulturních a společenských akcí, koncertů,

programu divadla a kina najdete mj. na webech:

HOŘOVICE | https://mkc-horovice.cz

PŘÍBRAM | https://www.divadlopribram.eu



23

Nahlédnutí do historie
Dějiny jineckého zámku – X.

Po více jak 30 letech si připomínáme pasáže ze stavebně-his-
torického průzkumu bývalého jineckého zámku (pivovaru),
který provedl Státní ústav pro rekonstrukce památkových měst
a objektů v Praze, jak byly zveřejněny v Jineckém zpravodaji
v letech 1989–1990.

Zřízení nové lednice A. v přístavku vedle spilky vyžadovalo 22,68 m3 nové-
ho základního zdiva pro hlavní zdi, 243,95 m3 nového smíšeného zdiva,
67 m2 kamenné dlažby, 68 m2 trámového stropu s násypem a lepenicí a nad
tím vaznicový krov s lepenkovou krytinou, 37,26 m3 výkopu pro zapuštění
objektu do terénu, ventilační a další zařízení. Pro nové spílací sklepy
B. bylo třeba snést hlavní schodiště s klenbami, vyzdít 119,4 m3 smíšeného
zdiva a 5,4 m3 cihelného, opravit starý kanál a vyzdít v něm 17,4 m3 nové-
ho základového zdiva, položit 132 m2 kamenné deskové dlažby, vyklenout
132 m2 cihelné klenby do 16 kolejnic 23 cm, sazení 2 kamenných ostění
a 2 dvojitých okenních mříží, zazdění 1 dveří ke sklepu a některé drobnější
úpravy. Pro novou varnu C. se měl snést strop v přízemí se zazděním trá-
mových kapes, o 117 m3 výkopu se měla snížit úroveň, položit 117,35 m2

kamenné deskové dlažby, vyzdít základ pánve s podezdívkou a topeništěm,
prolomit klenuté dveře, instalovat potřebná zařízení, opravit omítku. Před
varnou se měla vyhloubit 3 m hluboká studna s potrubím k pánvi. Valeč-
ka a kancelář D. vyžadovaly pouze 150 m2 násypu, 120 m2 cihelné dlažby,
10 m3 cihelné příčky u kanceláře, prkennou podlahu v kanceláři a zřízení
nového komínu. Pro chladírnu E. bylo třeba pouze odstranit dřevěnou
příčku, rozšířit 5 oken a provést drobné opravy. Humno F. se mělo zapus-
tit o 312 m3 výkopu s položením 312,8 m2 cihelné dlažby do cementového
lože, vyzděním příložek pro pasy a opravením starých zdí, vyklenutím ci-
helné klenby do opěrných pasů, novým omítnutím 105 m2 starého zdiva,
osazením štoků a provedením 378 m3 vnějšího násypu ke hlavní zdi. Pro
nový ležácký sklep G. se muselo zbořit staré schodiště a 108 m3 staré klen-
by se 189 m3 násypu. Prostor se měl zapustit o 55,89 m3 výkopu, stará
hlavní ze� se měla podchytit z vnější strany, ze základu se měly vyzdít
příložky pro pasy a zazdít stará okna a dveře smíšeným zdivem, prolomit
2 nová okna a 1 dveře, vyklenout nové cihelné pasy a cihelnou klenbu,
protáhnout 8 kleští do pasů, provést klenební násyp, položit 219,8 m2 ci-
helné dlažby nad sklepem. Zvenčí se mělo provést 240 m3 násypu ke hlavní



24

zdi a zřídit stínící přístřešek s lepenkovou krytinou. V ležáckém sklepu
se měla zřídit lednice H. demolicí staré klenby, zazděním oken, vložením
izolačních zdí, položením 73,7 m2 kamenné deskové dlažby, prolomením
a obezděním 3 vhozů na led a drobnými izolačními opatřeními.
V chodbách přízemí a 1. patra se počítalo s položením 125,33 m2 nové ka-
menné a cihelné dlažby a 35,74 m2 kamenných desek, se zazděním někte-
rých oken a prolomením 4 nových dveří. Na původním místě se demonto-
val starý hvozd. Nový hvozd K. se výkopem 11,73 m3 zřizoval ve snížené
úrovni, vyzdívalo se v něm 3,75 m3 kamenné podezdívky topeniště, zakle-
nuté dvojitou cihelnou klenbou a vnitřní šamotovou; horní prostor hvoz-
du se klenul jednoduchou cihelnou klenbou, prolamovaly se 3 nové dveřní
otvory a zřizoval se kouřovod, osazený na dvou kolejnicích. Pro druhý
ležácký sklep se 2 lednicemi L. vedle bývalé kaple se bouralo 429,8 m3 zdi-
va v přízemí a v 1. patře, klenba sklepa a dřevěný strop. Původní sklep se
prohluboval výkopem 108 m3 zeminy. Do nového základu se zakládalo
53,32 m3 kamenného zdiva, vyzdívalo se 190,22 m3 smíšeného zdiva no-
vých zdí, 158,36 m3 izolačních zdí lednic, 116,12 m3 cihelných kleneb.
V lednicích se pokládalo 86,46 m3 dlažby z lomového kamene, ve sklepech
151,8 m2 kamenných desek a nad klenbou 165,6 m2 cihelné dlažby, pasy
se stahovaly pomocí 6 kleští, byl prolomen nový dveřní otvor a instalová-
no zařízení sklepa a lednic.
V rámci přestavby byla provedena rozsáhlá oprava 3503 m2 fasády hydrau-
lickou maltou, osazeno 31 nových a opraveno 60 starých oken a olejovou
barvou namalováno 50 slepých oken. Na fasádě byla upevněna firemní
tabule „Knížecí pivovar“. Dvůr byl oplocen a zahradní ze� opravena.

Výsledek přestavby z roku 1879-80 zachytil fideikomisní odhadní popis,
vypracovaný 27. 9. 1888 stavebními znalci Josefem Svobodou a Ing. Max.
Wolfem:
„Pivovar Jince č. p. 1, bývalý zámek, je postaven z kamene a cihel na
vápno, v přízemí až na severní křídlo zcela zaklenut, vesměs jednopat-
rový, až na dvoupatrový střední rizalit. Křídlo k severu je podsklepe-
no, obsahuje 4 sklepy na brambory. Od středního rizalitu k severu
je zámecký trakt pod šindelem, dvoupatrová hlavní budova, pravý
hlavní trakt a křídlo k jihu jsou kryty taškami. Dvoupatrový střední
rizalit obsahuje v přízemí varnu, volnou bez mezistropů až pod střechu,
ukončenou velkým dřevěným výparovým dymníkem. Podlaha je dláždě-
na žulovými deskami a odvodňovacími rigoly. Jedno dvoukřídlé okno,
pět velkých jednoduchých, 1 dvoukřídlé dveře do skladu sudů v bývalé



25

kapli, 1 dvoukřídlé dveře na chodbu (za varnou), dva výčepní sklepy
klenuté do traverz, s žulovou dlažbou, každý s malým oknem, dvoukří-
dlými dveřmi na chodbu a s uzavíratelným velkým otvorem do soused-
ní lednice. V 1. patře přiléhá k varně sladový mlýn a světnice pomocní-
ků. Světnice má 1 okno, prkennou podlahu a sporák. U mlýnu je cihel-
ná dlažba. Ve 2. patře je kromě varny jen chladírna s cihelnou dlaž-
bou, beze stropu. Vzadu přístup k ponechanému masivnímu vedlejšímu
schodišti. Zvalbená sedlová střecha má nad chladírnou větrací dymník.
Dva dvoupatrové přístavky na dvorní straně středního rizalitu jsou vy-
stavěny masivně z kamene a cihel na vápno, omítnuté, kryté taškovou
sedlovou střechou. Tyto přístavky obsahují v přízemí předsíň s chod-
bou, dvoukřídlé podklenuté schody s dubovými stupni až do 2. patra
a na jedné straně kalorifer hvozdu, na druhé straně malý prostor býva-
lých schodů, zaklenutý a cihlami dlážděný jako sklad. První a druhé
patro obsahuje kromě zmíněných středních schodů pokračování hvozdu
se 2 plošinami, pod nimiž je tzv. svině a nahoře klenba s ventilem.
V prostoru zrušených schodů je po jedné místnosti s oknem, kamny
a prkennou podlahou.
Hlavní trakt vlevo od rizalitu, jednopatrový, se sedlovou šindelovou
střechou. Obsahuje při varně sklad sudů. Následuje soustava spilek
s vysokými, dvěma podlažími prostupujícími věžemi s ledem na obou
koncích. Spilka je klenutá, s žulovou deskovou dlažbou, odtokovými
žlábky, izolačními zdmi a větráky, s dvojitými dveřmi ven. Věže jsou
se spilkou spojeny provizorně uzavřenými otvory, mají dřevěné stropy.
První patro obsahuje pouze půdu nad celou spilkou, do níž na koncích
vystupují vrcholy chladicích věží. Přilehlé jednopatrové křídlo s vnější
frontou k severu, podsklepené, má šindelovou sedlovou střechu. V příze-
mí obsahuje při dvoru chodbu s dřevěným stropem a špatnou podlahou,
na konci jednoramenné podklenuté schody do patra. Podél chodby je byt
bednáře, bednárna, 1 pokoj a 2 komory, vesměs se starými stropy, jed-
noduchými dveřmi a okny, v komorách cihelná dlažba. Patro obsahuje
kompletní byt sládka s dlouhou, cihlami dlážděnou chodbou při dvoře.
Byt sestává z 5 pokojů s rákosovými stropy, prkennými podlahami,
dvojitými dveřmi a okny a se solidními kamny. V kuchyni je sporák,
přistaven je záchod.
Hlavní trakt vpravo od středního rizalitu má dvojitou taškovou sedlo-
vou střechu, podobně i jednopatrové přilehlé křídlo. V přízemí je po celé
délce cihlami dlážděná chodba. Celé přízemí je klenuté.



26

V hlavním traktu je sladové humno, dlážděné, proti chodbě snížené
o 5 stupňů. V křídle je druhý ležácký sklep, opět s věžemi na led na
obou koncích. V 1. patře je podélná chodba dlážděná žulovými dlaždi-
cemi. Chodba v křídle je bez dlažby a stropu.
V hlavním traktu byly kdysi 4 velké a 3 malé pokoje a obrazová gale-
rie. Nyní vše upadlo do devastovaného stavu. Až na dvě místnosti jsou
tu tvrdé parkety, ale velmi poničené. Podobně dveře a okna s obložením
s okenicemi z tvrdého dřeva. Rákosové stropy mají římsy a velké fabi-
ony, vše rovněž velmi zchátralé, protože se pro údržbu těchto prostorů
nic nedělá. Nad ležáckým sklepem je velký, cihlami dlážděný zanedba-
ný prostor, ponechaný bez potřebného vybavení okny. Celé jihozápadní
nároží budovy je silně potrhané, což je zvláš� patrné ve třech rohových
místnostech.“

Dělníci jineckého pivovaru

V popsané podobě pak
sloužil objekt jako pivovar
bez podstatných změn. Od
počátku 20. století se začí-
nají ve znaleckých posud-
cích opakovat upozornění
na nevhodnost pivovarské-
ho využití, jak pro osud
kdysi výstavného zámku,
tak pro rentabilitu výrob-
ního podniku. Roku 1904
se prováděla větší údržba
opotřebovaných staveb-
ních prvků. V novější době byly také zničeny zahrada a dvůr proražením
komunikací v těsné blízkosti budovy.
Roku 1927 prodala správa velkostatku pivovar jeho nájemci Ing. Jarosla-
vu Šilingerovi. Ten dal roku 1928 rekonstruovat hvozd a k jeho traktu
přistavět kůlnu s kanceláří v patře.
Roku 1931 dal provést v prostoru spil-
ky v tzv. starém traktu dispoziční úpra-
vy k jejímu účelnějšímu využití. Roku
1941 byl proveden nový krov nad by-
tem majitele pivovaru.
Roku 1956 se Brdské pivovary, n. p.
jako nový majitel po znárodnění dota-



27

zovaly státní památkové správy, zda dosud stojící kopule bývalé kaple,
obsahující na vnitřní straně zbytky maleb, je památkově chráněná. Pivo-
var zamýšlel v prostoru kaple provedení úprav.
Roku 1964 vypukl v objektu požár, při kterém byla zničena většina zacho-
valých malovaných stropů ze 17. století ve starší části objektu.

Zaměstnanci Brdského pivovaru, n. p. v roce 1956.

Prostory bývalého pivovaru – sladovna a varna.

Konec. Ung.



28

Společenské centrum Josefa Slavíka říjen 2021

➢ Klub učitelů – důchodců zve všechny své bývalé kolegy a přátele na
pravidelnou schůzku ve Společenském centru J. Slavíka, která
se bude konat ve středu 6. října od 14.00 hodin. Další schůzka se usku-
teční 3. listopadu.

➢ Místní zájmová organizace Klub vojenských důchodců (KVD)
zve všechny své členy na pravidelnou schůzku ve Společenském centru
J. Slavíka, která se bude konat ve čtvrtek 7. října od 15.30 hodin.
Další schůzka se uskuteční 4. listopadu.

➢ Senior klub se schází každé úterý od 14 hodin ve Společenském
centru Josefa Slavíka.

Den seniorů se vydařil, zklamala jen malá účast

V sobotu 4. září připravila kulturní komise Rady městyse Jince odpoledne
pro seniory.
Akce se konala za
pěkného slunného
počasí na terase ho-
telu Kratochvíl v
Jincích. Po celé od-
poledne nám krásně
do ouška hrála ka-
pela Míly Kadlece
se zpěvačkou a zpě-
vákem, který pro-
gram kapely vtipně
moderoval.
Pro účastníky byl
připraven kvíz tý-
kající se znalostí z různých oblastí. S kapelou jsme si všichni zazpívali
a myslím si, že všichni odcházeli domů spokojeni. Škoda jen, že se zúčast-
nilo „jen“ 27 občanů. Většina se o akci dověděla teprve, když šli kolem.
Den seniorů byl sice avizován v Jineckém zpravodaji, ale někdo ho třeba
ani nečte. Také na internetu, ale ten málokdo z nás dříve narozených ovlá-
dá. Rozhlas „zase“ jako naschvál nefungoval.



29

Když už přípravě jakýchkoli akcí organizátoři věnují čas, mělo by se vše
dotáhnout do konce. Mrzí nás i to, že mezi seniory nepřišel alespoň
na chvíli někdo z Úřadu městyse Jince.
Děkujeme všem, kteří se na pěkném odpoledni podíleli a budeme se těšit
na další společné akce.
Fotoalbum: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/
Den_senioru_4._9._2021_hotel_Kratochvil/

Za kulturní komisi  M. Houšková

Kulturní komise Rady městyse Jince

pořádá

v sobotu 23. října 2021

10. HUBERTSKÝ
DEN
Akce plná her a soutěží
pro malé i velké v krásné
brdské přírodě.

Začínáme ve 14.00 hodin
u domečků rybářů na louce pana Hlada.

Jedna z hodnotících disciplín je i výtvarná soutěž
pro děti na téma PŘÍRODA ČARUJE.
Obrázky můžete odevzdávat v knihovně nebo přinést
přímo s sebou na tuto akci. Občerstvení zajištěno.



30



31

Na slovíčko se spisovatelem a historikem

Tomášem Makajem

Pan Tomáš Makaj je spisovatel, historik, básník,
zakladatel Muzea Středních Brd ve Strašicích,
člen poroty literární soutěže Hořovice Václava
Hraběte. To zdaleka není všechno - okruh jeho
činnosti je velice obsáhlý a rozmanitý. Žije ve
Strašicích a v současnosti pracuje jako vedoucí
Muzea Středních Brd. V našich končinách je To-
máš Makaj znám především jako autor či spolu-
autor mnoha knih o Brdech. Jen namátkou pár
titulů: Pověsti středních Brd, Střední Brdy
na starých fotografiích a pohlednicích, Brdy
a Křivoklátsko – 77 romantických, dobrodruž-
ných a tajemných míst, Tajemství řeky Klabavy,
Z historie strašických kasáren, Pytlácké historky z Brd I a II, 100 zajíma-
vostí ze starých Brd I a II, nejnovějším titulem jsou Toulky po Brdech
1. (Tyto a další knihy jsou k zakoupení ve Společenském centru Josefa
Slavíka v Jincích.)

Pane Makaji, v jedné z Vašich knih jsme se dočetli, že jste mj.
absolventem Střední lesnické školy v Písku. Ovlivnila Vás stu-
dia na této škole, která má nejblíže k přírodě, k tvorbě knih
o Brdech a poznávání a mapování historie tohoto regionu?
Zcela určitě. Již od osmdesátých let jsem byl členem rokycanských
Brontosaurů, a tak o mém dalším osudu právě rozhodl vztah k přírodě.
V dobách studií jsem absolvoval hájenskou praxi u Vojenských lesů ve
Strašicích, předtím jsem byl zaměstnán na částečný úvazek u lesní
správy v Mirošově. Tím se mi otevřela tehdy ještě zapovězená krajina
středních Brd. Vzhledem k tomu, že jsem v těchto studijních letech pu-
blikoval v Písku, bylo jen otázkou času, kdy dojde také na historii
našeho kraje.

Který kout Brd máte nejraději a proč?
Nejraději mám místa, kde jsem začínal se svou lesnickou praxí. Při po-
hledu na stromy, které člověk sám sázel, si uvědomí, jak ten čas letí.
Zároveň jej dostihne pocit zmaru, když vidí škody způsobené kůrovcem.
Krajina se diametrálně mění a víceméně připomíná tu, která zde byla
po rozsáhlé mniškové kalamitě ve dvacátých letech minulého století.



32

Člověk si ale nejraději v srdci zanechává onu pověstnou a mýtickou kra-
jinu svého mládí. Osobně jsem si oblíbil Velký kámen, Vlč, Lipovsko,
prameniště Ledného potoka či dnes poměrně frekventované Tři Trubky.

Kde čerpáte informace k psaní knih? Určitě máte probádané
všechny archivy a muzea v okolí skrz naskrz, prostudované
stovky historických dokumentů...
Informace ke knihám čerpám z několika zdrojů. Především jsem velmi
častým návštěvníkem rokycanského archivu, který je mi velmi blízký.
Chodím do něj vlastně od svého dětství, kdy jsem navštěvoval historic-
ký kroužek. Samozřejmě ale neopomíjím ani ostatní pamě�ové institu-
ce. Velmi vstřícný je i příbramský archiv. Dalším zdrojem informací
jsou soukromé sbírky a knihovny.

Hodně informací určitě také poskytnou pamětníci, to jsou za-
jisté moc příjemná setkání. Poznáváte osudy potomků obyva-
tel, kteří se dříve v tomto drsném kraji jen stěží uživili. Jaký
příběh na Vás hodně zapůsobil? Jaký příběh Vás pobavil?
Informace od pamětníků patří k jednomu z důležitých zdrojů mé prá-
ce. I když je třeba říci, že i zde si člověk uvědomí neúprosnost času.
Přesto jsou příběhy pamětníků oním pověstným kořením, které prostě
do knihy musíte dát. Takto vlastně vznikaly i pytlácké historky, které
jsme dávali dohromady s Josefem Šeflem. V nich najdeme nejen plno
veselých příběhů, ale také těch smutných. Tragikomično pak předsta-
vuje jeden z fenoménů zdejšího folkloru, který nemůžete opomíjet.
Nejpůsobivější příběhy pochází z druhé poloviny 19. století a vypravěči
jim mnohdy přidali romantický přídech. Nejvíce na mne zapůsobil ži-
votní příběh obecnického lesníka Prokopa Bohutínského či strašického
doktora Viléma Pobudy. Zde mohu slíbit, že se jejich osudy dostanou
i do dalších knih. Nu, a co mne nejvíce pobavilo? Asi vyprávění starých
babiček o tom, jak se jejich babičky střetly s medvědem a statečně
se ubránily. Jsou to vlastně příběhy na pokraji myslivecké latiny. Mezi
další zábavné historky patří i některé objevné příběhy, ve kterých
se setkáte nejen s tajnými chodbami, ale také s nadpřirozenými jevy.

Jste rád, že žijete v této hektické době, nebo byste se rád vrá-
til do dob našich předků, kdy měli lidé k sobě blíž, ale základ-
ní živobytí si museli těžce „vydřít“ vlastníma rukama?
Každá doba přináší své a před svým osudem se nemůžeme schovat.
Mnohdy si starší dobu idealizujeme, ale jak jste správně poznamenala,
nebyla to žádná to žádná „selanka“. Jen snad mezilidské vztahy byly



33

o něco lepší. Dnešní konzumní doba přináší onen pověstný hon za pro-
dukty. Proto je dobré se občas zastavit. Pokud to někdy dokáži, rozhod-
ně bych se nevracel do časů našich předků. Možná jen tak nakouknout,
jak ten jejich život vypadal. To by byla ale návštěva spíše jen na něko-
lik dní.

Dalším okruhem Vaší činnosti jsou zajímavé besedy. Jaká jsou
jejich témata a pro koho jsou určené?
Stěžejním tématem mých přednášek je především historie středních
Brd. Rozsah je poměrně široký. Zabývám se nejen středověkým osídle-
ním této oblasti, ale také událostmi, které se odehrávaly v poměrně
nedávné době. Příkladem je nucené vysídlení obcí či lesní kalamita
v roce 1941. Dílčí přednášky probíhají také u nás v muzeu, týkají se
kupříkladu osobností Strašic či historických mezníků této obce. Před-
nášky jsou určeny širokému spektru posluchačů, tedy od mládeže až
po důchodce.

Co návštěvníky besed nejvíce zajímá?
Návštěvníky přednášek nejvíce zajímají věci, které se nedočtou v kni-
hách. Proto pořádáme také vlastivědné vycházky, jenž přednášky dopl-
ňují. Tematicky je láká středověká a částečně i novověká historie. Vel-
ké množství dotazů se také týká vojenských zařízení či utajených vojen-
ských akcí.

Věnujete se též archeologickému výzkumu. Na co zajímavého
jste při svých objevech narazil?
Mezi zajímavé objevy patří především dehtářské pece ze 13. století,
spojené s krátkodobým osídlením. Velkou radost mi také udělal objev
neznámého tvrziště na úpatí Kamenné nedaleko Strašic.

Jste zakladatelem Muzea středních Brd ve Strašicích. Co je tu
k vidění a na co byste návštěvníky zvláš
 nalákal?
Hlavním magnetem našich expozic je především historie bývalého vo-
jenského újezdu Brdy. Přesto nezapomínáme také na místopisnou his-
torii a přírodu. V současné době jsem byl jmenován vedoucím muzea,
a tak budou expozice procházet různě rozsáhlými úpravami. Návštěvní-
ci se budou moc těšit na rozšířenou ukázku zaniklých řemesel či na za-
pomenuté osobnosti středních Brd. Zcela určitě ale návštěvníky potěší
i další expozice, které se týkají života v Brdech. Geologické a paleonto-
logické expozice zůstaly pod správou emeritního ředitele RNDr. Marti-
na Langa, který chystá zcela nový projekt. Uvidíme, co vše se nám



34

podaří dokončit. Každopádně novou sezonu zahájíme s celou řadou no-
vinek, a to by samo o sobě mělo přitáhnout nejen nové návštěvníky, ale
také ty, kteří již u nás byli.

Co byste chtěl ještě probádat, napsat, vytvořit?
Co se týče archeologického výzkumu, budeme se příští rok věnovat
uhlířům. Zajímá nás především zázemí na jejich pracovištích. V příš-
tím roce také chystám několik publikací. První z nich se týká výletů,
druhá je zaměřena na historii strašických kasáren. Do třetice se pak
chystáme společnými silami připravit publikaci k osmdesátinám naše-
ho kronikáře Petra Prokůpka, jehož životní jubileum oslavíme při tra-
dičním strašickém posvícení.

Kde na to všechno berete čas?
Čas získávám mnohdy na úkor rodiny, a tak musím poděkovat přede-
vším své partnerce, která je tolerantní a velmi často mi s mou prací
pomáhá.

Pane Makaji, děkuji
za příjemné povídá-
ní a přeji Vám hodně
zdraví, času a elánu,
abyste i nadále svý-
mi rozmanitými po-
činy těšil milovníky
Brd.

Muzeum Středních Brd ve Strašicích.
Zdroj snímku: ww.muzeumstrasice.eu

Pozn.: Společenské centrum Josefa Slavíka plánuje
přednášku p. Tomáše Makaje o zapomenutých
řemeslech a archeologických objevech v Brdech.
Termín konání bude včas zveřejněn v Jineckém
zpravodaji, na www.jince.cz, na Facebooku a na
plakátech. Máte se tedy na co těšit.

Reportáž o jednom zaniklém řemesle – cvočkařství:
najdete na Facebooku „Jinecko pro pamětníky“

Ptala se Ung.



35

Knihovna Jince říjen 2021

Nezapomeňte, knihovnu, internet pro veřejnost, kopírovací a lami-
novací službu, zhotovení kroužkové vazby můžete využít i v sobotu
2. 10. 2021 od 9.00 do 12.00 hodin v nové knihovně, která sídlí
v Komunitním centru (1. patro budovy č. p. 28 – bývalé lázně
naproti základní škole).

Knihovna získala dotaci z Ministerstva kultury ČR
Grantový Program Ministerstva kultury ČR
– oddělení literatury a knihoven – podprogram č. 3
– Veřejné informační služby knihoven

Byl zpracován projekt pod názvem „Vybudování technologické vybavení
knihovny jako komunitního centra“, ten pak projednán komisí programu
Veřejné informační služby knihoven – VISK 3 a na základě schválení Mi-
nisterstvem kultury přidělena dotace ve výši 50.000 Kč na jeho realizaci.

PROVOZNÍ DOBA KNIHOVNY A KOMUNITNÍHO CENTRA
od 1. 10. 2021

Den dopoledne odpoledne
Pondělí 9.00 – 12.00 12.30 – 15.00

15.00 – 17.00 dílničky
Úterý KNIHOVNA UZAVŘENA 12.30 – 17.00

9.00 – 12.00 Jinečáček
Středa KNIHOVNA UZAVŘENA

9.00 – 12.00 14.00 – 19.00
liter.-dram. obor ZUŠ

Čtvrtek KNIHOVNA UZAVŘENA KNIHOVNA UZAVŘENA
Pátek 9.00 – 12.00 12.30 – 15.00
1. sobota v měsíci 9.00 – 12.00



36

KNIŽNÍ NOVINKY
I v září nám naši spoluobčané darovali mnoho titulů, některé
jsme i nakoupili.
Úplný seznam knih naleznete na webových stránkách knihovny
www.jince-knihovna.cz v online katalogu.

Celkové náklady výše uvedeného projektu činí 71.827 Kč. V loňském roce
jsme uskutečnili přechod z knihovního systému Clavius na knihovní sys-
tém Tritius REKS. Vybudováním technologického vybavení knihovny jako
komunitního centra, chceme navázat na započatou modernizaci a snadněj-
ší dosažitelnost knihovních služeb všem zájemcům bez rozdílu věkových
či sociálních skupin. Domníváme se, že návštěvníci knihovny i čtenáři
si zaslouží zřízení dalších přístupových míst k internetu a tedy nákup
2 pracovních stanic – notebooků včetně licencovaného programového vy-
bavení nejen pro snadné vyhledávání v on-line katalogu. V neposlední řadě
i nákup a instalace stropního projektoru a plátna s elektrickým posunem,
jež umožní snadnější manipulaci a okamžitou použitelnost jak pro kultur-
ní, vzdělávací a společenské akce, tak pro doplnění informačních lekcí pro
MŠ a ZŠ, čímž dojde ke zkvalitnění poskytovaných služeb. Rozvoj služeb
knihoven si vyžaduje stále lepší prostředky a nástroje. Moderní technolo-
gie dávají předpoklady pro další modernizaci a usnadnění práce s informa-
cemi a v neposlední řadě přináší i nové možnosti v oblasti propojování
a integrace jednotlivých knihoven do kooperačních celků. Dojde i ke zkul-
turnění a dotvoření celkového vzhledu prostor knihovny jako komunitní-
ho centra odpovídající současnému trendu.
Fotoalbum ze stěhování knihovny do nových prostor: https://knihovna-jince.
rajce.idnes.cz/Stehovani_knihovny_do_komunitniho_centra_bud._c._28_
byvaleho_Moserovy_lazne./

Co všechno se nám podařilo do uzávěrky JZ?

Výtvarná dílna 8. 9. 2021
– Vlaštovky

Naše oblíbené podzimní téma
se opět vydařilo.



37

Vyhodnocení 117. výtvarné a literární soutěže
na téma: Moudrá sova
Vyhodnocení 117. výtvarné a literární soutěže na téma: Moudrá sova
Celkem odevzdaných 61 výtvarných prací, z toho 1 práce kolektivní

MŠ Jince Petr Dvorský - 4 roky
Amélka Jungwirthová - 4 roky

MŠ Bohutín Karolína Dvorská - 5 let

MŠ Hluboš Verunka Štěpničková - 3,5 roku

ZŠ Jince
1. třída Matyáš Seidl
2. třída Stela Drvoštěpová
3. třída Bela Merhoutová

ZŠ Hluboš
1. třída Tobík Bartoš
2. třída Štěpán Holan
3. třída Zdeňka Langová
4. třída Tereza Plecitá
5. třída Zdenda Krejčí

Cena poroty
1. třída - Jince Adélka Eliášková
1. třída - Jince Radek Čížek
1. třída - Jince Milan Čepelák
1. třída - Jince Adélka Němcová
1. třída - Hluboš Veronika Plecitá
1. třída - Hluboš Vojta Mach
1. třída - Hluboš David Horáček

Zvláštní cena
1. třída - Jince Robin Merhout
1. třída - Jince Antonín Tenčík
1. třída - Jince Jiří Šnajdr
1. třída - Jince Klárka Hipčová
1. třída - Hluboš Jan Mozol
1. třída - Hluboš Radka Langová
1. třída - Hluboš Laura Soukupová
1. třída - Hluboš Filip Malát
Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vyhodnoceni_souteze_
knihovny_na_tema_Moudra_sova/

Jedna z vyhodnocených prací



38

Připomínáme:
Týden knihoven 25. ročník 4. – 10. 10. 2021
Vyhlašuje pravidelně Svaz knihovníků a informačních pracovníků.
Letošní motto zní: „Udržitelnost“.

V rámci Týdne knihoven proběhne NOC MEZI KNIHAMI
Sraz nocležníků bude před Komunitním centrem (naproti škole) v pátek
8. října 2021 v 19.00 hod., konec akce je plánován na sobotu
v 8 hodin.
Každý účastník musí vyplnit a odevzdat přihlášku, která je k dispozici
v knihovně, uzávěrka přihlášek v pátek 1. 10. 2021.
Akce je kapacitně omezená a vhodná pro děti od 7 let.

Soutěž pro děti na měsíc ŘÍJEN

Téma: HALLOWEEN
Odevzdání: do 15. října 2021
Vyhodnocení: 22. října 2021 od 15.00 hodin
Své výtvarné, literární či jiné práce odevzdávejte přímo
u nás v knihovně, nezapomeňte připsat jméno a věk.

Říjnové pondělní výtvarné dílny
v době od 15.00 – 16.45 hod.

4. 10. Drak
11. 10. Listy
18. 10. Krmítko
25. 10. Podzimní dekorace

Připravujeme na listopad:

Soutěž pro děti na měsíc ŘÍJEN

Téma: LISTOVÁNÍ
Odevzdání: do 19. listopadu 2021
Vyhodnocení: 26. listopadu 2021 od 15.00 hodin

v Komunistním centru
Své výtvarné, literární či jiné práce odevzdávejte přímo u nás v knihovně,
nezapomeňte připsat jméno a věk.



39

Listopadové pondělní výtvarné dílny
v době od 15.00 – 16.45 hod.

1. 11. Lampión jako lampička
8. 11. Kůň
15. 11. Dýňování
29. 11. Duchování

Na brzkou  návštěvu  naš í  kn ihovny  se  těš í

Knihovna Jince

Zuzana Belanská
tel. 773 830 709
knihovna@jince.cz
www.jince.knihovna.cz

Několik dalších fotografií: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vytvarna_
dilna_dne_8._9._2021_-_tema_Vlastovky/

Výtvarná dílna
na podzimní
téma
„Vlaštovky“

Předvánoční prodejní výstava výrobků klientů
Nalžovického zámku a Domova pro osoby
zdravotně postižené Koniklec Suchomasty
ve dnech 22. – 26. 11. 2021 v Komunitním centru
vždy od 9.00 do 12.00 a od 13.00 do 17.00 hodin



40

Pionýrská skupina Jince říjen 2021

Pionýrský oddíl Trilobit

O to více jsme si letos užili již 5. ročník našeho Příměstského tábora
„Pět dní v balonu“, který byl finančně podpořen z projektu Letní kem-
py Ministerstva školství, tělovýchovy a mládeže a městysem Jince. Věříme,
že všech 48 dětí si užilo naše společné výlety, Jineckou olympiádu, hry, tvo-
ření i netradiční opáčko školního učiva, ale hlavně kamarády.
Moc děkujeme Tělocvičné jednotě Sokol Jince za možnost využít tělocvič-
nu jako zázemí, autobusové dopravě Přibyl za skvělé přepravní služby,
městysi Jince za podporu, a to nejen finanční, ale hlavně děkuji všem ve-
doucím, kteří mi pomohli tuto super akci zrealizovat.

Minulý pionýrský rok byl poněkud netradiční, spolková
činnost byla jednou z posledních, která byla v rámci
Covid opatření umožněna. Potěšilo nás, že se všichni čle-
nové oddílu v červnu vrátili i na těch posledních pár oddí-
lových schůzek.



41

A co plánujeme na ten letošní pionýrský rok?
Svoji pravidelnou činnost rozjel náš všestranný oddíl Trilobit, který
se schází každé úterý od 14 do 16 hodin v klubovně u náměstí. Prostory
ve Společenském centru nám začaly být již trochu malé, a tak jsme se roz-
hodli, že naši činnost soustředíme do klubovny, kterou jsme v době Covidu
vybudovali pro účely tvořivých dílniček, vaření s dětmi a dotvoříme ji do
podoby útulné klubovny. Za to moc děkujeme domácím Jiřince a Jirko-
vi Merhautovým a truhlářské dvojici Turek a syn, kteří plní všechna
naše přání a sny téměř na počkání.
Od října chystáme obnovit otevřené tvořivé dílničky pro naše malé i velké
kamarády, novinkou budou dílničky šití pro větší slečny a kulinářské díl-
ny pro malé kuchtíky. Dílničky budou zveřejňovány na FB oddílu.
Fotoalbum: https://mim-jince.rajce.idnes.cz/
Letni_kemp_pionyrskeho_oddilu_Trilobit_2021/

Markéta Fraitová, vedoucí oddílu

Šachový kroužek PS Jince

Proběhly i živé Letní miniturnaje
Kromě onlinových letních miniturnajů proběhly nakonec v závěru prázd-
nin i opravdové - kontaktní v klubovně Společenského centra Josefa Slaví-
ka. Byly opět tři jako v loňském roce. Řídili je postupně rozhodčí Miroslav
Maršálek, Adam Hečl a Tomáš Bro-
tánek. Zúčastnili se jich nejen členo-
vé Pionýrské skupiny Jince a hráči
Šachového oddílu TJ Jince, ale i hos-
té z jiných oddílů, např. z Hostomic,
Příbrami a Stochova.
V prvním turnaji ve středu 18. srpna
zvítězil mezi 12 účastníky dorostenec
Šachového klubu Příbram-Baník
Martin Štufka. Další dvě místa
obsadili Adam Hečl a Tomáš Brotá-
nek.

Martin Štufka



42

O týden později 25. srpna proběhl za účasti deseti borců druhý turnaj,
v němž zazářil Tomáš Brotánek z Komárova. Na dalších místech skon-
čili Miroslav Maršálek a Martin Štufka.
Třetí zápolení proběhlo těsně před zahájením nového školního roku v úte-
rý 31. srpna. Tentokrát se nejvíce dařilo Adamu Hečlovi z Jiviny.
Na pomyslných stupních vítězů spolu s ním stanuli Antonín Mezera
a David Vošický.

Tomáš Brotánek Adam Hečl

A jak dopadlo po sečtení výsledků konečné pořadí celé série? Vítězem
se stal Tomáš Brotánek velmi těsně následován Adamem Hečlem.
O jejich pořadí rozhodlo až třetí kritérium hodnocení. Velmi dobře si ale
vedl i příbramský Martin Štufka. Ten obsadil třetí místo. Nejlepší pětici
uzavřeli Antonín Mezera a Ladislav Klán reprezentující Šachový
klub při Městském úřadu Hostomice.
Nejmladší účastnicí (i z chlapců) a zároveň nejlepší dívkou byla šestiletá
Ivanka Mauricová z Jinec. Nejvzdálenějším účastníkem se stal Jan
Tichý ze Stochova.
Velké poděkování patří všem mladým organizátorům, z nichž nejaktivněší
byli David Vošický, Adam Hečl a Tomáš Brotánek. Je vidět, že o osud ša-
chu v Jincích nemusíme mít strach, pokud nám zůstanou věrni, i když ni-
kdo z nich nebydlí na Jinecku.



43

Ocenění nejlepších pionýrů šachového oddílu
Proběhlo ve středu 1. září ve Společenském centru JS. Akci připravila
Marie Maršálková společně s vnukem Danielem Maršálkem a realizovala
ji ve spolupráci s Davidem Vošickým.
Do hodnocení byly započítávány všechny kontaktní i distanční aktivity
za minulý pionýrský rok, kterých se mohli zúčastnit všichni členové.
Největší váhu měly domácí soutěže, které proběhly osmatřicetkrát v prů-
běhu celého roku až do začátku prázdnin. Započítávaly se ale i vlastní
akce a kroužky v klubovně i výlety.

Hodnocen byl celkem 31 pionýr a v konečném pořadí byli nejlepší:

Poř. Člen jednotlivé etapy a soutěže body
1 Mezera Antonín 262 88 143 83 111 102 789
2 Mauric Jan 109 66 81 67 108 89 520
3 Hečl Adam 150 89 84 42 49 20 43 477
4 Brotánek Tomáš 97 22 56 99 68 342
5 Tržil Robert 37 9 31 81 65 223
6 Přibyl Vojtěch 21 59 20 14 114
7 Došek V. Karel 2 48 43 15 108
8 Šimek Filip 62 6 36 104
9 Vošický Jakub 38 35 73

10 Maršálek Daniel 18 4 8 22 52

Následovali: Tereza Lísková, Šimon Ungr z Jiviny, Dominik Vošický
z Březových Hor, Richard Šimek z Kladna, Lev Nykoniuk (nyní již Ukra-
jina), Jakub Maršálek z Felbabky, Matyas Červenka z Podluh, Šimon
Volejník z Felbab-
ky, Kryštof Kauc-
ký z Komárova,
Radovan To	 z Lo-
chovic a další.

1. Antonín Mezera
a 2. Jan Mauric



44

Miroslav Maršálek (MiM)
vedoucí PS a ŠK
Pionýrské skupiny JincePionýrská skupina Jince

Sledujte aktuality na webu Pionýrské skupiny
Jince.

Turnaj dívek a žen
Tato akce byla naplánována na 8. březen, ale nakonec proběhla za podpo-
ry MŠMT, obce Jince a dalších příznivců až 8. září, tedy přesně o půl roku
později.

Účastnice turnaje dívek a žen: zprava Tereza Lís-
ková, Ivana Mauricová st. s Ivankou ml., Věra
Vernerová, organizátor Adam Hečl a Marie Mar-
šálková.

U některých potenci-
onálních účastnic
zvítězil přílišný neo-
podstatněný ostych.
A tak byla velkou fa-
voritkou úspěšná re-
gistrovaná hráčka
Tereza Lísková z
Jinec, která hladce
zvítězila.
Napínavé boje byly
svedeny až o druhé
místo. V nich byla
nejlepší rovněž jinec-
ká Ivana Mauricová
starší. Třetí místo obsadila Věra Vernerová z Kostomlat nad Labem.
Nejmladší hráčka Ivanka Mauricová skončila čtvrtá a nejstarší účastnice
Marie Maršálková obsadila páté místo.
I tento turnaj zorganizovali mladí členové Pionýrské skupiny a ŠO TJ Jin-
ce David Vošický a Adam Hečl.

Připravujeme:
9.–10. října: Mistrovství ČR mládeže do 8 let, Nové Hrady, z Jinec
jede Jan Mauric
17. října: Zahájení krajské soutěže družstev
23.–30. října: Mistrovství Čech mládeže do 12, 14 a 16 let, Herlíkovice
27. října: Podzimní miniturnaj, Jince
5.–7. listopadu, Beroun: Sedmikvítek a tvoření



45

Ze života školy říjen 2021

MATEŘSKÁ ŠKOLA Sluníčko
Rok se s rokem sešel a máme tu další školní rok 2021/
2022.
Doufáme, že tento rok nebude zasažen koronavirovou pan-
demií a bude plný výletů, divadel a zábavy, na kterou se
s dětmi velmi těšíme.

Ve středu 1. září jsme po prázdninách přivítali v naší školičce všechny děti
a zároveň se rozloučili s velkými školáky. Tradičně se prvňáčci sešli
ve školce, kde od paní učitelek z MŠ dostali malý dárek. Poté se vydali
do základní školy za doprovodu svých třídních učitelek a rodičů. Našim
prvňáčkům přejeme mnoho štěstí v této nové životní etapě!

Hned začátkem školního roku nás na-
vštívilo Bářino toulavé divadlo a dětem
se loutkové představení “Neposlušná
bačkůrka“ velmi líbilo. V září si užívá-
me slunečné dny na zahrádce, v lese
a snažíme se o postupnou adaptaci
na prostředí mateřské školky.
Na zahradě nám přibyl dřevěný most
na podporu rovnováhy a pískoviště, kde



46

si děti rády hrají.
Tímto děkujeme
panu Slavkovskému
za sponzorský dar
v podobě písku do
nového pískoviště.
Velice nás těší, že
i rodiče dětí, které
už nenavštěvují naši
mateřinku, na nás
stále rádi vzpomína-
jí.

Za kolektiv MŠ
Nikola Rajnohová a Michaela Němcová

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Jince
Na Sokolské to opět žilo
Ve středu 8. září se oficiálně otevřelo sportoviště na Sokolské zahradě
a my jsme rádi, že naše škola toho mohla být součástí. A otevření to bylo
vskutku velkolepé, nebo	 jsme zároveň poprvé v Jincích odstartovali
T–Mobile olympijský běh. Smyslem celé akce je připomínat si olympijské
myšlenky, zažít radost z pohybu a ze zdravého soupeření, pomáhat si na-
vzájem a hlavně - hrát fair play.

Sportovní den jsme zahá-
jili slavnostním nástu-
pem, složením slibu zá-
vodníků i rozhodčích a
zapálením olympijského
ohně. Mnoho úspěchů a
sportovních zážitků žá-
kům popřáli jednatelka
TJ Sokol Jince, paní Ing.
Jana Tesařová, a pan sta-
rosta Josef Hála, který



47

byl celému dni přítomen a z jehož rukou si ti nejlepší převzali diplomy
a ceny, které dodala firma KOH-I-NOOR HARDTMUTH a Městys Jince.
Jako první se po atletické dráze proběhli naši prvňáčci se svými třídními
učitelkami a zahájili tak běžecká klání, kterých se účastnilo více jak
60 tisíc žáků z nejrůznějších koutů naší země.
A pak se už opravdu soutěžilo. Sokolská byla plná emocí – smích střídaly
slzy, skandování a povzbuzování dovedly do cíle i běžecky méně zdatné
děti, řecké bohyně tančily v rytmu hudby Rádia Junior, paní učitelky byly
pyšné na své svěřence…



48

O měření závodu čipovou technologií se postarala firma 4Timing z Příbra-
mi, a tak si žáci vyzkoušeli, jak se běhá na velkých závodech.

A  jak  to  ce l é  dopad lo?

2.–3. třída 4.–5. třída
dívky
1. místo Aneta Chocholová, 3. A Ludmila Ortmanová, 5. tř.
2. místo Veronika Hejnalová, 3. B Ivana Kapolková, 4. tř.
3. místo Aneta Majerová, 2. A Kamila Choutková, 5. tř.
chlapci
1. místo Jan Diviš, 3. A Pavel Diviš, 5. tř.
2. místo Vojtěch Došek, 2. A Filip Macek, 5. tř.
3. místo Jakub Provazník, 2. B Tomáš Mařík, 5. tř.

6.–7. třída 8.–9. třída
dívky
1. místo Dominika Hejnalová, 7. tř. Nikola Zadinová, 8. tř.
2. místo Andrea Škrabalová, 7. tř. Simona Vejrová, 9. tř.
3. místo Tereza Endrštová, 7. tř. Jindřiška Bašíková, 8. tř.
chlapci
1. místo Jiří Ortman, 7. tř. Dominik Forro, 9. tř.
2. místo Marc Veselý, 7. tř. David Břicháček, 9. tř.
3. místo Petr Krákora, 7. tř. Filip Majer, 8. tř.

Děkuji všem 179 běžcům, učitelům,
kteří mi byli nápomocní, a Službám
městyse Jince za přípravu technické-
ho zázemí.
Já věřím, že to na Sokolské nebyla
poslední sportovní akce a že všichni
na novém sportovišti budeme proží-
vat radostné chvíle a utužovat své
zdraví a kondici.

Mgr. Ivana Chocholová
Foto Věra Zvoníčková



49

ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. říjen 2021

Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby
Rožmitál pod Třemšínem, pobočka Jince
Vedoucí pobočky: Pavel Hrubý, tel. 606 947 010; e-mail: cesruaisy@seznam.cz
nový web pobočky: http://zusjince.webnode.cz/

Učitelé hudebního oboru
Pavel Hrubý: zobcová flétna, trubka, housle, lesní roh, soubor trubačů
Mgr. Alena Packová: přípravná hudební výchova (PHV), hudební teorie

a  hudební dílna, zpěv, housle, houslový soubor
Karel Ambruš, dipl. um.: zobcová flétna, klarinet, saxofon
Bc. David Štěch, DiS.: zobcová flétna, trubka, soubor zobcových fléten
Jana Kosharisová: akustická kytara
MgA. Anna Olejníková: příčná flétna, klavír
Věra Obdržalová, dipl. um.: akordeon, klavír
Michal Filina, dipl. um.: akordeon, klavír
Učitel literárně-dramatického oboru / divadlo
Veronika Diamantová, DiS.

Pavel Hrubý
vedoucí pobočky
tel. 606 947 010ZUŠ J. J. Ryby v Rožmitále p. Tř.

V jinecké pobočce ZUŠ začala výuka v nových třídách
Školní rok jsme zahájili již v nových prostorech bývalých Moserových láz-
ní č. p. 28, které postupně dovybavujeme nábytkem. Během měsíce září
bude vše hotové.

Na snímku už se nové učebny rýsují.

Samozřejmě se už se žáky připravu-
jeme na VÁNOČNÍ KONCERTY
v Posádkovém domě armády v Jin-
cích. Plánujeme je na úterý 14. 12.
a středu 15. 12. a doufáme, že nám
jejich konání epidemická situace
umožní.



50

Sbor dobrovolných hasičů Jince říjen 2021

Hlášení hasičů
1) V pátek 17. září se po hodně dlouhé době sešla jinecká hasičata. Na prv-

ní schůzce tedy nic moc, ale doufáme, že příště jich přijde víc. A musí se
začít zase úplně od začátku.

2) V sobotu 18. září provedl SDH Jince v rámci celostátní akce „Ukli�me
Česko“ sběr železného šrotu. Projeli jsme Jince, Běřín a Rejkovice
a něco se přece jen posbíralo.

První schůzka malých hasičů Sběr železného šrotu

za SDH

Jan HakenJinečtí hasiči

V neděli 19. září ve 12.00 h.
naše jednotka nastoupila před
svou zásahovou techniku a mi-
nutou ticha uctila před hasičár-
nou v Jincích památku dvou
dobrovolných hasičů, kteří tra-
gicky zahynuli při zásahu dne
15. 9. v Koryčanech. Čest jejich
památce.



51

Český rybářský svaz, MO Jince říjen 2021

Výbor Českého rybářského svazu
informuje
1) Schůze výboru se koná dne 5. 10. 2021 od 17.00 hod na

domečku ČOV.

Č
e
sk

ý 
ry

bářský svaz, z.s.

MO Jince

2) Odevzdání krmiva je možné realizovat dne 5. 10. a 2. 11. 2021 od 17.00
do 17.30 hod. u domečku ČOV. Termínu odevzdání krmiva je nutné po-
tvrdit u p. Tibora Bartoše (mobil: +420 723 972 014).

3) Brigáda se koná dne 2. 10. 2021. Potvrzení účasti je do 48 hodin před
zahájením brigády na mobil: +420 723 972 014 (+420 602 633 785) nebo
e-mail: rybarijince@seznam.cz. Odevzdání pracovních výkazů
je do 30. 11. 2021.

4) Rybářský kroužek mládeže
Podávání přihlášek od 1. 10. do 31. 12. 2021 u p. Pavla Tomana (mobil:
+ 420 606 684 170, e-mail: tomveling@seznam.cz).

5) Dne 16. 10. 2021 proběhnou RYBÁŘSKÉ ZÁVODY ČLENŮ
MO JINCE STARŠÍCH 18 LET O Putovní pohár ČRS, z. s.,
MO Jince a městyse Jince na rybníku Nový (Čarda). Prezence
je od 7.30 hod. Ukončení závodů je ve 13.30 hod.

Reflexní vesty do škol
Od Českého rybářského svazu, z. s., Středočeského územního svazu jsme
dne 20. 4. 2021 obdrželi sdělení „Reflexní vesty do škol“.

Z písemnosti citujeme:
„Vážení,
v současné době zatím není příznivá situace k organizování náborové
akce Ve vodě nežijí jen vodníci a my nechceme, aby naši Vodníci
upadli v zapomnění. Proto jsme se rozhodli je podpořit akcí Reflexní
vesty do škol, která je určena pro I. stupeň ZŠ, mateřské školy a škol-
ní družiny.
Jde nám o to, udržet kontakt nejen s adepty našeho rybářského koníč-
ku, ale i se školami
a mateřinkami, se kterými již spolupracujeme, stejně tak oslovit školy
nové.



52

Zde musíme předně poděkovat místní organizaci Jince, která nás
inspirovala svým darem reflexních vest místní mateřské škole.
Proto jsme připraveni zaslat na každou MO 5 ks reflexních vest zdar-
ma a nabízíme možnost si další vesty přiobjednat…
Vím, jak je důležité udržet kontakt s dětmi a tyto vesty budou sloužit
ve školách dlouhodobě, navíc bude vidět podpora rybářů v místě půso-
biště škol…“

Na výborové schůzi jsme projednali výše uvedenou písemnost a rozhodli
jsme se do akce „Reflexní vesty do škol“ zapojit.
Objednali jsme 10 ks reflexních vest (5 ks ČRS,
z. s., SÚS a 5 ks ČRS, z. s., MO Jince). Vzhle-
dem k tomu, že jsme dne 3. 2. 2021 věnovali re-
flexní vesty mateřské školce v Jincích, rozhod-
li jsme se nyní tyto vesty věnovat mateřské
školce v Čeňkově.
Předseda s členem dozorčí komise předal dne
7. 9. 2021 paní učitelce Kláře Kadeřábkové
10 ks reflexních vest pro děti, nebo	 nošením
vest mimo mateřskou školku se zvýší bezpeč-
nost dětí.
Touto cestou děkujeme předsedovi ČRS, z. s.,
SÚS panu Dušanu Hýbnerovi za zorganizová-
ní akce „Reflexní vesty do škol“.

Údržba prostoru kolem stavidla č. 1 u říčky Litavky
V prostoru kolem stavidla č. 1 u Litavky pravidelně provádíme údržbu
zahrnující sečení trávy, údržby živého plotu, vyřezání náletů a likvidaci
spadlých větví a vysbírání odpadků, i když nemáme uzavřenou pachtovní
smlouvu na údržbu této lokality nebo pronájem.

Reflexní vesty jsme pře-
dali také do MŠ Čenkov

Tento prostor naučné stezky využívají osoby,
kteří jdou od Jinec do Čenkova a zpět k za-
stávce a k relaxaci u splavu na říčce Litavce.
Nějaký „dobrák“ v tomto prostoru uložil
čtyři pneumatiky s disky a dvě pneumatiky
a založil černou skládku, kterou odstranil
předseda. Výbor ČRS, z. s., MO Jince



53

Český svaz zahrádkářů říjen 2021

Připravujeme
(pokud dovolí epidemická situace)

26. 11. Květinový candrbál
v hospodě Za Vodou v Čenkově

4. 12. Plackování v hotelu Kratochvíl

Více informací v příštím čísle zpravodaje a na plakátech.

Jinečtí zahrádkáři opět pořádají dobrovolnou sbírku
pro postižené děti.
Pokud se rozhodnete pomoci těm, kteří si nemohou pomoci sami,
přispějte do kasiček, které budou jako vždy instalovány v ordina-
ci praktického lékaře MUDr. Jaroslava Smutného, v lékárně
na Zborovské, v hospodě Za Vodou v Čenkově a jednáme i s hote-
lem Kratochvíl. Výtěžek sbírky bude předán na Květinovém
candrbálu (pokud bude možné jeho pořádání), nebo ho dovezeme
přímo dětem do vybraného zařízení.
Děkujeme, že s  námi pomáháte.

Několik členek naší
organizace se věnuje
ve volném čase country
tancům. Své umění
předvedly již několikrát
právě na Květinovém
candrbálu.

Společné foto skupiny
Dupačky je z Jineckých
slavností v roce 2014.



54

Farnost Jince říjen 2021

Římskokatolická farnost u kostela sv. Mikuláše v Jincích

Přehled pravidelných bohoslužeb v kostele sv. Mikuláše

neděle 8.00 hod. – mše svatá
středa, čtvrtek, pátek 18.00 hod. – mše svatá

Program katechezí na faře v Jincích

středa 18.30 hod. – katechumenát
čtvrtek 18.30 hod. – biblická hodina
pátek 14.00 hod. – katecheze dětí a mládeže

Mše svatá s udílením svátosti biřmování

v kostele sv. Mikuláše v Jincích 3. 10. 2021 v 9.00 hodin

- celebruje biskup Zdenek Wasserbauer

Modlitba posvátného růžence v kostele sv. Mikuláše

v Jincích každou středu v 17.30 hodin

MODLITBA RŮŽENCE

Podle tradice má původ na přelomu 12. a 13. století. Jejím autorem a šiři-
telem byl sv. Dominik, který zemřel v r. 1221. V jeho díle dále pokračoval
a také dodnes pokračuje Řád kazatelů (dominikáni), který založil také
sv. Dominik.
Růženec patří mezi nejrozšířenější modlitby v katolické Církve.
Skládá se ze čtyř částí, z nichž každá má své pojmenování podle tajem-
ství, která nám zprostředkovává:
• radostný růženec (události Ježíšova dětství),
• růženec světla (Ježíšovo veřejné působení),
• bolestný růženec (Ježíšovo umučení),
• slavný růženec (zmrtvýchvstání).
Každá z těchto částí má pět desátků. Každý desátek obsahuje modlitbu
Otče náš, Zdrávas Maria, Sláva Otci a Ó, Ježíši.
• Modlitbu Páně (Otče náš) nám dal Ježíš, Boží Syn.



55

• Modlitba Zdrávas Maria se modlí deset krát za sebou (odtud pojmenová-
ní desátek). Tato modlitba se skládá z pozdravu, kterým anděl Gabriel
oslovil Marii při zvěstování, a ze slov sv. Alžběty, kterou přivítala Pannu
Marii, když přišla k ní na návštěvu.

• Sláva Otci je krátká chvála Nejsvětější Trojice.
• Poslední modlitba desátku je Ó, Ježíši, odpus� nám naše hříchy.

Je to modlitba, kterou dala Panna Maria při svém zjevení třem fatim-
ským pasáčkům.

Kromě toho každý desátek má své vlastní tajemství, nad kterým
během recitování Zdrávas Maria rozjímáme.

Růženec nacházíme stále častěji na palubní desce či přihrádce osobních
i nákladních automobilů. Činí tak i ti, kteří vůbec nevědí, co to je. Prostě
jim to přijde zajímavé, věří, že je zvláště posvěcený růženec ochrání podob-
ně jako nějaký talisman. Rozhodně se nejedná o nějaký talisman nebo
amulet, ale o modlitební pomůcku, takže žádného řidiče před nehodou
neuchrání, i když pohled na něj může připomenout, že je třeba jezdit bez-
pečně a podle pravidel silničních provozu.

Křes	anská modlitba růžence zvláště v říjnu, v měsíci sbírání plodů příro-
dy, připomíná bohatství duchovních témat, která také čekají na sklizeň.

P. Mgr. Mariusz Stanisław
Walczak Raj,

administrátor farnosti
tel. 605 911 061

nietykalnymsw@poczta.onet.pl

Pokud byste rádi podpořili chod far-
nosti či opravy kostelů a far (Jince,
Hluboš, Pičín), zde si dovolím uvést
číslo účtu farnosti: 520413319/
0800 (Česká spořitelna, a. s.).

Zároveň připomínám, že rád vysta-
vím (po obdržení daru) dárci potvr-
zení o přijetí daru, které může
následně použít ve svém daňovém
přiznání.



56

Letní tábor Charity Příbram 2021

Rok se s rokem sešel a my jsme se opět mohli setkat u táborového ohně
v osadě Trilobit u Ohrazenice. Prázdninový týden (14. – 21. srpna 2021)
zde mohly společně prožívat zejména děti klientů ze Služby pro rodiny
s dětmi - SAS Charita Příbram, ale i běžných rodin, celkem tedy 36 dětí ve
věku od 6 do 15 let a 16 statečných dobrovolníků.
Z prostředí brdských lesů jsme se tentokrát přenesli do srdce Mexika, kde
se ve státě San Luis Potosí ukrývala tajemná soška Xapatanu. Získat po-
klad nebylo zase tak jednoduché, protože strážci jeskyně, kde byla soška
ukryta, vyrobili ještě dalších 19 sošek, aby zmátli ty, kteří se vydají po-
klad Xapatanu hledat. Strážci hory, kterými byli jednotliví vedoucí skupin,
se všemožně snažili cestu za pokladem dětem překazit různými překážka-
mi, proti kterým jednotlivé skupiny bojovaly nebo se jim snažily vyhnout.
Vůbec nebylo lehké dopravit na kopec klády na stavbu mostu, postavit
vor, získat pilu, nařezat kůly na stavbu ohrady nebo vysušit bažinu…
Díky zapojení všech se přeci jen podařilo najít všechny sošky a získat po-
klad. Napínavé to tedy bylo až do konce. Daleko důležitější však bylo,
že mohla vzniknout nová přátelství či obnovit se ta loňská, vyzkoušet si
co už sám zvládnu, naučit se novým dovednostem, spolehnout se na dru-
hého či zjistit, jestli vydržím bez maminky… ale především užít si společně
léta, sluníčka, koupání, kamarády, táborák i diskotéku. Ani náš žaludek
netrpěl hlady, protože o něj opět pečo-
vala naše skvělá kuchařka Maruška,
bez níž by to určitě také nešlo. Podě-
kování patří i všem ostatním, kteří se
nějakou měrou podíleli na tomto pro-
jektu.
A co na závěr? Těšíme se opět za rok
na tu skvělou bandu, vlastně partu ☺.

Václava Caithamlová

Kontaktní místo Charity Příbram najdete
na faře v Jincích.
Můžete za námi přicházet každé úterý od 13 do 16 hodin,
případně dle domluvy na telefonu:
Václava Caithamlová – tel. 733 741 351,
Petra Tuháčková – tel. 730 592 901.



57

Sport říjen 2021

CVIČENÍ s Katkou
OÁZA JASMÍNKAOÁZA JASMÍNKAOÁZA JASMÍNKAOÁZA JASMÍNKAOÁZA JASMÍNKA
Společenské centrum Josefa Slavíka
Havlíčkova 19, Jince (2. patro)
Program na říjen:
v úterý, středu a čtvrtek pokračují pravidelné lekce cvičení a kreslení
út 5. 10. 15.00–18.00 Dobrý zrak bez brýlí - základní kurz

s Lu�kem Krátkým
pá 8. 10. 14.30–17.30 Přátelství s tělem - praktický pohybově

relaxační seminář
18.00–21.00 Hraní na křiš�álové mísy - relaxační seminář

s Jiřinkou Vašínovou
út 12. 10. 17.00–18.00 Cvičení pro maminky a děti
so 23. 10. 10.00–17.30 Konstelace s Vojtou Franče
so 30. 10.  9.30–16.30 Probouzení srdce - pohybově relaxační seminář

Bližší informace a možnost přihlášení na jednotlivé akce najdete
na stránkách www.azted.cz nebo volejte 773 209 123.

Na společně příjemně prožitý čas se těší Katka, Myrka, Tara, Vla�ka,
Luděk, Jiřinka a Vojta. Katka Dendysová

Fotbalový oddíl SK Jince 1921

Zahájení nové sezóny
A-tým pokračuje v okresním přeboru, kdy v nedohrané a zrušené sezóně
2020/2021 končil na prvním místě. V sezóně nové dokázal náš tým zvítězit
ve dvou utkáních. V jednom (proti Novému Knínu) až po penaltovém roz-
střelu a jednou naši prohráli v Březnici.

Výsledky A-týmu (okresní Přebor):
SK Jince 1921 – SK Litavan Bohutín 3:1 branky: 1x Molnár, Zadina,

Štěrba
SK Nový Knín – SK Jince 1921 2:3 branky: 2x Matys



58

SK Jince 1921 – SK Kosova Hora 2:0 branky: 1x Zadina, Dráb L.
SK Březnice 1918 – SK Jince 1921 3:0

B-tým přijal možnost postoupit do III. třídy sk. A, kde zatím bohužel ve
všech utkáních prohrál.
Výsledky B-týmu (III. třída sk. A):
SK Jince 1921 – TJ Daleké Dušníky 2:6 branky: 1x Folta, Petráček
TJ Kovohutě Podlesí – SK Jince 1921 5:3 branky: 1x Kuthan,

Choutka, Dráb M.
TJ Sokol Drahlín – SK Jince 1921 8:2 branky: 1x Kugler, Sedláček

Více informací na webu www.jince.cz/fotbal

Pro případné zájemce o sponzo-
rování oddílu je k dispozici re-
klamní plocha. Více informací
ohledně sponzoringu na tel. 721
181 483.
Jakoukoliv podporu jineckého
fotbalu vítáme, a	 již půjde
o nové členy, rodiče, případné
sponzory a v neposlední řadě fa-
noušky. Těšíme se na Vás!
Za SK Jince Dino Šećerović

Foto Miroslav Maršálek



59

TJ Sokol Jince říjen 2021

TJ Sokol Jince informuje
Plán cvičebních hodin v sokolovně
na rok 2021/2022
PO: 15.00–16.30 Všestrannost + gymnastika žákyně

17.00–18.00 Všestrannost starší ženy
18.00–19.30 Florbal muži
19.30–21.00 Společenský tanec

Út: 14.00–16.00 Pionýr - dlouhodobý pronájem
16.00–17.00 Florbal žáci

St: 16.00–17.00 Kondiční cvičení starší žactvo
18.00–19.15 Country tance Dupačky
19.15–21.00 Skupina lidových tanců

Čt: 15.45–17.15 Všestrannost + gymnastika žákyně
19.30–21.00 Společenský tanec

Pá: 16.00–17.00 Florbal žáci
17.30–19.00 Florbal muži

Ne: 18.00–20.00 Nohejbal muži
20.00–21.30 Volejbal dorost a dospělí

Hodiny se budou operativně upravovat a doplňovat dle potřeby a zájmu
jednotlivých oddílů.
Většina oddílů již zahájila svá pravidelná cvičení v měsíci září dle pokynů
vedoucích jednotlivých oddílů. Cvičební aktivity v tělocvičně sokolovny
probíhají za dodržení platných protiepidemických opatření Ministerstva
zdravotnictví ČR na základě pandemického zákona. Odpovídají vedoucí jed-
notlivých oddílů.

Pravidla
ke Covid-19
vydaná
Komunikačním
týmem ČOS
platná
od 1. 9. 2021:



60

Členky jineckého Sokola.



61

Osmý říjen - Památný den sokolstva
Památný den sokolstva je poctou všem členům a členkám Sokola, kteří
během téměř 160 let existence našeho spolku obětovali své životy v boji za
svobodu, demokracii a samostatnost. Od roku 2019 je zařazen do kalendá-
ře významných dnů České republiky.

Nacistická „Akce Sokol“
Datum 8. října bylo zvoleno jako připomínka tragických událostí roku
1941. V noci ze 7. na 8. října 1941 gestapo v rámci „Akce Sokol” zatklo
na 1500 sokolských činovníků z ústředí, žup i větších jednot. Byli mučeni,
vězněni, deportováni do koncentračních táborů. Plných 93 % z nich
do konce války zahynulo. Ještě během této noci podepsal Reinhard Heyd-
rich úřední výměr o rozpuštění České obce sokolské, kterou nacisté pova-
žovali za nejnebezpečnější domácí organizaci, jejíž organizační aparát slou-
žil v masovém měřítku odbojovému hnutí.
Nejvýznamnějším skutkem sokolského odboje se pak stala spolupráce při
atentátu na Reinharda Heydricha, který by se bez doslova sebevražedné
pomoci Sokolů nemohl nikdy uskutečnit.
Jako symbol Památného dne sokolstva byl vybrán František Pecháček
(1896–1944), sportovec, československý olympionik, sokolský činovník,
autor legendární sletové skladby mužů z roku 1938 nazvané „Přísaha
republice". Jako jeden z čelných představitelů domácího odboje byl v roce
1944 umučen nacisty. Poslední slova Františka Pecháčka pronesená
ke spoluvězňům zněla:
„Sbohem, bratři, vím, že jdu na smrt, ale
nebojím se jí. Statečný muž umře jednou, jen
zbabělci umírají stokrát. Umřu s klidem,
protože vím, že naše oběti nebyly marné.“

zdroj: www.sokol.eu
zdroj snímku: https://cs.wikipedia.org

za TJ Sokol Jince
J. Tesařová



62

Tělovýchovná jednota říjen 2021

Šachový oddíl - Jince přihlásily jedno družstvo
V neděli 19. září vypršel termín pro odeslání přihlášek do regionální sou-
těže družstev v šachu. V loňském roce bylo v této skupině přihlášeno
11 družstev. Kvůli epidemiologickým opatřením se ale nesehrálo ani jedno
kolo.
Další ročník 2021–2022 byl vyhlášen za stejných podmínek. Přihlášky
z loňska se musí potvrdit. To Šachový oddíl TJ Jince učinil.
Jako předpokládaného kapitána uvedl Davida Vošického a jako jeho
zástupce Jiřího Zadinu st.
Losovací schůze je svolána na 26. září.
Soupisky se odevzdávají do 27. září. Na ní bude rovněž potvrzeno vedení
družstva.

David Vošický a Jiří Zadina st.
Miroslav Maršálek

Foto: Marie Maršálková



63

13. dělostřelecký pluk Jince říjen 2021

Brdy 2, 262 23 Jince  /  www.13dp.army.cz

V měsíci ŘÍJEN 2021 budou ve Výcvikovém táboře Jince
prováděny střelby takto:

Denní střelby (09,00 – 18,00) Noční střelby (18,00 – 24,00) Neprůjezdné
komunikace

Datum od do od do
1.
2.
3.
4. 10,00 15,00
5. 09,00 22,00
6. 09,00 22,00
7. 09,00 22,00
8. 13,00 17,00
9. 09,00 15,00

10.
11. 10,00 22,00 X
12. 09,00 22,00
13. 09,00 22,00
14. 09,00 22,00
15.
16.
17.
18. 09,00 22,00 X
19. 09,00 17,00
20. 09,00 22,00
21. 09,00 22,00
22. 09,00 12,00
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

X – komunikace Neřežín – Obecnice, Zaječov – Obecnice  UZAVŘENA!
Prostor posádkového cvičiště je trvale uzavřen. 1 hodinu před zahájením střelby bude
zabezpečeno uzavření komunikace Velcí - Brda uzavírací směnou.
Komunikace Neřežín – Obecnice, Zaječov – Obecnice bude uzavřena 11. 10. a 18. 10. 2021.



64

Policie informuje říjen 2021

CHRAŇTE SI SVÉ ÚSPORY
Pandemická situace a s ní spojený přesun lidí do online světa vytvořily
ideální podmínky pro hackery a online podvodníky. V posledních letech
banky i Policie ČR evidují rapidní nárůst počtu kybernetických útoků
směřujících nikoliv na technické zabezpečení bank, ale vůči „nejzranitel-
nějšímu článku v řetězci“, kterým jsou právě klienti.
Kromě zintenzivnění útoků s pomocí tradičních phishingových metod, na-
příklad podvodné e-maily zneužívající vizuální identitu legitimní bankovní
instituce, začali podvodníci v loňském roce používat také tzv. vishing.

Jaké jsou nejčastější typy útoků na klienty bank?
1. Telefonáty podvodných bankéřů či policistů (vishing)
Útočník vás chce vystrašit a zároveň vzbudit důvěru, že je tím, kdo vám
pomůže ochránit peníze na účtu. Pod záminkou napadení vašeho účtu či
podezřelé transakce vám zavolá v nezvyklý čas a představí se jako pracov-
ník banky, či policista. Na hovor se dobře připraví – zná vaše jméno, adre-
su nebo číslo bankovního účtu. Může volat z čísla podobného či stejného,
jako má vaše banka, dokonce vás vyzve k identifikaci, jako to dělají ban-
ky. S vaší získanou důvěrou vás pak bude tlačit k okamžitému převedení
zůstatku na bezpečný účet, který je ale ve skutečnosti jeho. Scénáře
se mohou lišit – útočník po vás bude chtít vaše přihlašovací údaje, údaje
z vaší platební karty či potvrzovacích SMS, případně umožnit vzdálený pří-
stup k vašemu PC. Závěr je ale stejný – své peníze již pravděpodobně
nikdy neuvidíte.

2. Podvodné mobilní aplikace
Jedním z velmi aktuálních triků útočníků jsou i malwarem infikované
mobilní aplikace či jejich aktualizace, které si nejčastěji stáhnete z neofici-
álních obchodů s aplikacemi a webových stránek. Výjimkou ale nejsou ani
podvodné aplikace nainstalované přímo z oficiálního obchodu. Pokud
v telefonu nemáte nainstalovaný bezpečnostní software, který by vás varo-
val, a při instalaci aplikaci udělíte vysoká oprávnění – například aplikaci
pro nahrávání hovorů i přístup k fotoaparátu či SMS – dokáže odcizit vaše
přihlašovací údaje do bankovnictví, obejít dvoufázové ověření či získat



65

potvrzovací SMS zprávy. Aplikace proto nakupujte nejlépe jen na Google
Play či App Store, čtěte jejich recenze a nedávejte jim více oprávnění,
než potřebují.

3. Falešné stránky internetového bankovnictví
Jedná se již o známou útočnou metodu, přesto se může stát, že se díky své
nepozornosti nachytáte. Útočník chce získat vaše přihlašovací údaje s po-
mocí falešné webové stránky banky. Ta může na první pohled vypadat úpl-
ně stejně jako skutečný web vaší banky, včetně loga a barev. Na druhý
pohled ji ale odhalit lze – URL adresa webu se bude odchylovat od oficiál-
ního názvu či zkratky banky, na stránce jsou překlepy, v řádku s adresou
nebude visací zámeček označující bezpečnostní certifikát webu, nýbrž upo-
zornění apod. Pokud se přes takové stránky přesto přihlásíte, získá útoč-
ník vaše přihlašovací údaje do internetového bankovnictví. Pomocí dalších
podvodných technik mu pak stačí získat váš potvrzovací kód či autorizač-
ní SMS a cestu k vašim penězům na účtu má volnou.

4. E-maily plné virů a podvodných odkazů
V tomto případě jdou útočníci cestou kvantity nad kvalitou – rozešlou
podvodné e-maily na mnoho adres včetně té vaší, kterou získali například
z vašeho profilu na sociálních sítích, a čekají, kdo se chytne. Dávno už se
nejedná jen o výzvy k převzetí dědictví po vaší zapomenuté tetičce či na-
bídky k sňatku od nigerijských princů, plné překlepů a gramatických
chyb. E-maily se tváří jako oficiální zprávy banky, pošty nebo třeba
obchodního řetězce. Obsahují odkazy na falešné stránky, kde máte zadat
platbu či se přihlásit do internetového bankovnictví, případně vyzývají
ke stažení přílohy, která je ale samozřejmě infikovaná virem či malwarem.
Pokud trik včas neodhalíte, útočníci získají vaše přihlašovací údaje či úda-
je z platební karty.

5. Falešné profily na sociálních sítích
Útočníci typicky vytvoří falešný profil osoby, kterou znáte. Z tohoto profi-
lu vás pak žádají o vyplnění formuláře či zaslání finanční částky na po-
moc, případně pod záminkou výhry v soutěži posílají odkazy směřující na
falešné stránky, kde již jen čekají, až zadáte vaše údaje z platební karty
či jiné důvěrné údaje. Pokud podobnou výzvu obdržíte, raději si ji s danou
osobou telefonicky ověřte. Podvodníci mohou ale falšovat i profilové strán-
ky bank, přes ně se můžete dostat na falešné internetové bankovnictví
či podvodnou platební bránu.



66

6. Získání nadvlády nad vaší platební kartou v mobilu
Získá-li útočník vaše údaje o platební kartě, pokusí se ji pravděpodobně
tzv. digitalizovat, tedy ji nahrát do svého telefonu, resp. do Google Pay
či Apple Pay. Pokud se mu následně podaří registraci potvrdit aktivačním
kódem (zasílaným do internetového bankovnictví či SMS), ke kterému
se dostane pomocí nějaké podvodné techniky, bude již moci „vesele“ platit
svým telefonem a odčerpávat vám peníze z účtu, dokud si toho nevšimne-
te.

PĚT ZÁSAD,
díky kterým budou vaše údaje i peníze v bezpečí

1. Nikdy nikomu nesdělujte své přihlašovací údaje do internetového
bankovnictví ani čísla ze své platební karty. Nikdy nepřeposílejte po-
tvrzovací SMS zprávu s unikátním kódem. Banky se na tyto infor-
mace NIKDY neptají, a to ani telefonicky, ani e-mailem, ani SMS
či jinými zprávami.

2. Nereagujte na telefonní hovory, e-maily ani zprávy, kde se vás ně-
kdo pokouší vmanipulovat do situace, že jsou vaše finanční pro-
středky v ohrožení a vy musíte udělat další kroky pro jejich záchra-
nu. Kdyby byly vaše peníze skutečně v ohrožení, banka by již zare-
agovala dávno a bez vaší pomoci.

3. Nezadávejte ani v aplikaci nepotvrzujte platby, které vám někdo
bude diktovat po telefonu. Stejně tak nedávejte nikomu vzdálený
přístup do vašeho počítače.

4. Mějte aktualizovaný software a antivirus v PC i v telefonu. Aplikace
stahujte jen z oficiálních zdrojů.

5. Bu�te vždy v pozoru, v případě pochybností vždy kontaktujte svou
banku či volejte Policii ČR (158).

por. Bc. Monika Schindlová, DiS.
Krajské ředitelství Policie

Středočeského kraje



67

zprávy z Rejkovic říjen 2021

Rejkovice ožily druhou sešlostí
O posledním srpnovém víkendu se uskutečnila 2. rejkovická sešlost. Celé
sobotní odpoledne se sportovalo a holdovalo zábavě na místním hřišti.
Akce se konala pod hlavičkou městyse Jince a organizovali ho především
mladí obyvatelé této části městyse.
Pro každého bylo připraveno něco. Pro děti byl k dispozici skákací hrad,
ale i terče na házení, lov špalíků na háček a další hry. Pro starší bývalé
i současné obyvatele bylo přichystáno kryté sezení, což se vzhledem k po-
časí velmi hodilo. Všichni mohli využít občerstvení, které zajistili pořada-
telé, ale také donesly některé z účastnic. A samozřejmě nechyběla ani hud-
ba vybíraná Michalem Honzírkem.
Jednou z hlavních akcí v rámci programu byl tradiční nohejbalový turnaj
trojic. V letošním roce po opakovaném přerušování hry vybojovalo druž-
stvo ve složení vítězství Radek Pižl, Jarda Zach a Michal Honzírek.
Zasloužené ceny včetně originálního putovního poháru převzali z rukou
starosty městyse Jince Josefa Hály.
Hlavním účelem ale bylo setkat se popovídat o současnosti i o dávné mi-
nulosti Rejkovic a okolí.

Text a foto: Miroslav Maršálek

Fotoalbum: https://mim-jince.rajce.idnes.cz/Rejkovicka_seslost_2021/



68

Další skvělý úspěch Františka Kratochvíla
V Rejkovicích není o události nouze. V areálu myslivecké střelnice na
Hejdově se v sobotu 18. září uskutečnily závody tažných koní.
Soutěžilo se ve třech disciplínách. Tou první byla formanská jízda. Ve dvoj-
spřeží zvítězil náš favorit František Kratochvíl s koňmi Chrisem a Maxem.
Následovalo jednospřeží. A opět se nejvíce radoval domácí závodník a jeho
početní přítomní příznivci. František zvítězil s Maxem a druhé místo vy-
bojoval s Chrisem. Třetí místo obsadila Radka Rývorová s koněm Metál.
Ovladatelnost s kládou je disciplínou, kterou musejí perfektně umět kočí
a koně pracující v lese při přibližování dřeva po těžbě. V této disciplíně
se Chris dopustil dvou chyb a obdržel 10 trestných bodů. Vše napravil Max
vedený Františkem. Ten zdolal celou trasu se záludnými úkoly jako jediný
kůň bez chyby a zvítězil. Druhá skončila dvojice Michal Jindra se Šibalem
s jednou chybou. Třetí místo vyšlo Milanu Jurovi s Vilémem z Lázu. I oni
měli dvě chyby, ale lepší čas než konkurence.
Za královskou disciplínu je považován těžký tah. Ten ovládnul Michal Jin-
dra s koněm Šibalem. Za ním skončili František Kratochvíl s Chrisem
a Václav Hýsek s Oliverem.
Na závěr byla vyhodnocena trojkombinace, jejíž pořadí vzniklo součtem
umístění v předešlých třech soutěžích. Dvě první příčky obsadil František,
zlatou s Chrisem a stříbrnou s Maxem. Jako třetí skončil Michal Jindra
se Šibalem.
Kromě závodů chladnokrevných koní mohli účastníci i diváci využít boha-
tého doprovodného programu včetně posezení s hudbou. Akce se opět stala
krásným setkáním milovníků koní, venkova i brdské přírody.

Vlevo vítěz František Kratochvíl
Fotoalbum: https://mim-jince.rajce.idnes.cz/Kone_pod_Plesivcem_2021/?

Miroslav Maršálek, foto Marie Maršálková



69

zprávy z Ohrazenice říjen 2021

Děti dětem 2021
SDH Ohrazenice ve spolupráci s OÚ Ohrazenice připravili již pátý ročník
charitativní akce, která se konala 5. 9. 2021. Naší snahou bylo pomoci
nemocným dětem. Tento rok jsme se opět rozhodli pro „SPOLEK ICH-
TYÓZA“, jenž se stará o děti trpící nevyléčitelným onemocněním kůže.
Pomáhala firma ZAVAR, s. r. o. Ohrazenice, DAMIS, s. r. o. Chaloupky,
AUTOPLACHTY KM, s. r. o. Jince, VALEO, s. r. o. Žebrák, KOSTAL Čen-
kov, Drůbežárna Trnová a paní M. Herejtová z restaurace U PSTRUHA.
V neposlední řadě všichni, kteří nakupovali darované věci v bazárku. Naše
hasičky upekly chutné zákusky, které se také   prodávaly. Všechny vybra-
né korunky z těchto prodejů přispěly do sbírky.
Deset družstev mladých hasičů soutěžilo v požárním útoku a štafetovém
běhu. Soutěžící byli z Křešína, Obecnice, Čenkova a Ohrazenice. Startov-
né družstev se také přidalo do sbírky. Všichni mladí hasiči dostali za své
sportovní výkony cukrovinky a mnoho drobných dárků, které nám pomohli
zajisti sponzoři.
Po celé dopoledne si mohly děti nechat namalovat na obličej obrázek dle
vlastního výběru, vyzkoušet střelbu ze vzduchovky na terč a skákání na
velké trampolíně. Malování obrázků bylo určené pro malé děti. Hasičské
auto přivezli ukázat profesionální hasiči z Hořovic. Dvě závodní auta zauja-
la nejen děti, ale také dospělé.
Jakub Šimáček předvedl svou dovednost ve vyřezávání motorovou pilou.
Výsledkem byla velké dřevěná houba a krásná sova. Dražba těchto výrob-
ků podpořila také sbírku.
Na závěr hasiči připravili pro děti mydlinovou klouzačku. Celý doprovod-
ný program byl k dispozici pro všechny přítomné.
Zástupkyni „SPOLKU ICHTYÓZA“ paní Kadlecové bylo předáno celkem
30.265 Kč, které pomohou rodinám s nemocnými dětmi.
Chtěla bych ještě jednou upřímně poděkovat všem, kteří se jakýmkoliv
způsobem podíleli na této dobročinné akci, za jejich snahu a pomoc.
Myslím, že jsme všichni odvedli kus poctivé práce a pomohli dětem, které
to potřebují.

Za SDH Ohrazenice a OÚ Ohrazenice
Dana Králová



70

Havelské posvícení – Ohrazenice 2021
Na sobotu 16. října 2021 restaurace „U Pstruha“ Ohrazenice připra-
vuje POSVÍCENSKÉ ZABIJAČKOVÉ HODY. Pochutnávat si bude-
te na ovaru, zabijačkové polévce, zabijačkovém guláši, pečeném bůčku,
jitrnicích a kroupových jelítkách.
Ve 20.00 hodin začne v restauraci „U Pstruha“ zábava s písničkami
na přání, vstupné 60 Kč.

V rámci Havelského posvícení připravuje SDH Ohrazenice 16. října
od 9.30 hodin netradiční hasičskou soutěž „OHRAZENICKÝ
PSTRUH“.
Soutěžit budou smíšená družstva hasičů. Společně s mladými hasiči
budou v družstvu i jejich dospělí kolegové.
Přij�te se k nám najíst, napít a pobavit, rádi vás uvidíme.

Za pořadatele M. Herejtová a D. Králová

KALENDÁŘ AKCÍ pro osobní rozvoj
Kamila Poláková - Ohrazenice
RELAXAČNÍ VÝTVARNÝ KURZ: TEČKOVANÁ
MANDALA
Tečkování akrylovými barvami na plátno. Dospělí a děti
od 10. let.
17. 10. od 9.00 do 15.00 hodin. Příspěvek: 700 Kč
VÝTVARNÝ KURZ pro dospělé: NAMALUJ SI SVŮJ OBRAZ
Malba akrylovými barvami na plátno, začátečníci i pokročilí. Dospělí a děti
od 12. let.
16. 10. od 9.00 do 17.00 hodin. Příspěvek: 900 Kč
VÝTVARNÝ KURZ pro děti: NAMALUJ SI SVŮJ OBRÁZEK
Malba akrylovými barvami na plátno, začátečníci i pokročilí. Děti od 6. let.
2. 10., 23. 10. od 12.30 do 17.30 hodin. Příspěvek: 600 Kč
KURZY OLEJOMALBY: úterý: (16.00–18.30)
Začátečníci i pokročilí.
Příspěvek za 2,5 hodin - jedna lekce: 250 Kč. Plátno a barvy jednorázově:
100 Kč.
Na všechny akce prosím o závaznou rezervaci.
Veškeré pomůcky k dispozici. Více informací na: www.brdskeslunce.cz
Kontakt: tel. 607 185 016, e-mail: polak.kamila@seznam.cz



71

zprávy z Čenkova říjen 2021

Zprávičky z malé školičky
Zeptejte se, co se v lese skrývá v kapradí,
ví to bříza na pasece, ale ta to nezradí.
Zeptejte se, co se v lese krčí ve smrčí,
vítr o tom zprávu nese, čmelák o tom zabzučí.

O letních prázdninách se u nás ve školce rekonstruovaly naše krásné sta-
ré dveře v přízemí. Proběhla oprava WC v prvním patře, natíral se ven-
kovní altánek, a také se opravil plot na malé zahrádce. Velké díky patří
členům SDH v Čenkově, kteří opravu zajistili. Velmi děkujeme také panu
V. Slívovi za nové okno do sklepa.

V září se opět všichni sešli v naší malé školičce. Spolu s novými kamarády
jsme mezi nás přivítali i „staronovou“ paní učitelku Lucku Pechlátovou.
Společně jsme si povídali, co vše jsme o prázdninách zažili. Někdo byl
u moře, někdo u babičky a dědy. Některé děti jezdily s rodiči na výlety, po-
znávaly krásy naší země a zažívaly různá dobrodružství.
Naši nejstarší kamarádi zahájili v září plavecký výcvik v Příbrami. Moc
se jim tam líbí a vody se prý vůbec nebojí. Také každou středu podnikají

V lese s paní učitelkou Dankou.

polodenní výpra-
vy do lesa a blíz-
kého okolí, kde
vnímají a naslou-
chají lesu všemi
smysly. V lese už
jim stojí parádní
bunkr, kde je pro-
střený stůl a malá
kuchyňka s oh-
ništěm. Vyzkouše-
li si zahrát lesní
piškvorky, pozo-
rují lupou hmyz
(lýkožrouty, mra-
vence, střevlíky,
chrobáky), a také
sbírají houby.



72

Nejmladší děti se učí novým písničkám, novým hrám a jiným činnostem
a zvykají si na nové prostředí školky.

Každý den před obědem se těší-
me, kdy k nám na malou chvil-
ku přijde divadélko. To hrají
naše paní učitelky. Celý týden
vždycky vidíme jednu stejnou
pohádku. Pomůže nám to lépe
si ji zapamatovat a potom i tře-
ba zahrát kamarádům. Už jsme
viděli O Koníkovi a prasát-
kách, O Slepičce a kohoutkovi
a O Budulínkovi.

V září nás navštívil pan Kanta,
který pro nás společně s paní
učitelkou Dankou připravil
projektový den Chytré hraní.
Přivezl různé didaktické hračky, které jsme si všichni mohli půjčit a vy-
zkoušet.

Koncem září jsme byli všichni na návštěvě na statku u paní Hergottové
v Čenkově. Zde jsme strávili celé dopoledne. Naskytla se nám možnost
pohladit si různá hospodářská zvířata - slepice, husy, kachny a další. Nej-
větším zážitkem bylo vypuštění koní do výběhu, kde jsme je viděli opravdu
zblízka, mohli si je pohladit a nakrmit. Byl to pro nás opravdu velký záži-
tek a touto cestou děkujeme paní Hergottové a panu Klimešovi za krásně
strávené dopoledne a nové poznatky.

A co nás čeká v příštích měsících?
Máme naplánovanou návštěvu Divadla A. Dvořáka v Příbrami, kde uvidí-
me pohádku O Princezně, která ráčkovala, také vyrazíme na farmu
Moulisových do Milínova a do bohutínského mlýna. K nám do školky při-
jede Divadlo Kolem s pohádkou Hledá se kamarád. Čeká nás drakiáda
s tatínky, keramika s paní učitelkou Dankou a flétna s paní učitelkou Luc-
kou. Ale o tom zase příště.

Paní učitelka Lucka nám hraje pohádku.

Kluci a holky z čenkovské školky



73

Hospoda Za Vodou Čenkov pořádá a zve na koncerty
16. 10. 2021 Debustrol + Amok
23. 10. 2021 Mig 21 + host
27. 10. 2021 Arakain + host
Akce se konají ve Společenském domě v Hořovicích,
začátky vždy od 20.00 hodin. Těší se na Vás Zdeněk Ulman

Čenkovští ochotníci představili novou hru
Mise na Mars. Tak se jmenuje nová hra Lídy Boudové, která měla pre-
miéru 6. srpna v lesním divadle Skalka v Novém Podlesí. Vůdce malého
státečku rozhodne, že vytře zrak kosmickým mocnostem a uskuteční dříve
než vyspělé státy výpravu s lidskou posádkou na nejbližší planetu naší
sluneční soustavy. Tím značně zaskočí šéfkonstruktéra Dr. Mina (Jarosla-
va Boudu) a psycholožku Dr. Simovou (Jana Nováková). V šibeničním
čase přesto vyvrcholí přípravy a je vybrána mezinárodní posádka složená
z významných odborníků, která se vydá na cestu do neznáma.
Hned po startu ale má
velitel výpravy Ante
Kim (Aleš Crha) společ-
ně se svým zástupcem
Tenou Ling (Terezou
Macourkovou) co řešit.
Problémy s přístroji za-
znamenává navigátor
Frank Smith (Matěj
Coufal) a plnou hlavu
starostí má i lékařka výpravy Lina Teng (Kristýna Stehlíková). Roste
nespokojenost s výživovým specialistou Ivanem Ivanovičem Kapustinem,
kterého ztělesňuje Jaroslav Bouda mladší.
Pro druhé sobotní představení bylo připraveno trochu pozměněné obsaze-
ní, kde se počítalo s rolí i pro autorku. Mělo se uskutečnit na stejném
místě, ale vzhledem k výstraze hydrometeorologického ústavu se předsta-
vení přesunulo pod střechu – do sálu hospody Za Vodou v Čenkově.
I při sledování této hry, tak jsou u předešlých děl Lídy Boudové, se diváci
pobaví. Jak si aktéři poradí s řešením problémů, se ale musí čtenáři pře-
svědčit sami při některém z dalších představení.

Text a foto Miroslav Maršálek



inzerce říjen 2021

HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba
REVIZE

JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347
E-mail: romihor@volny.cz

www.elektro-horky.cz

74



75

PŘIJME na hlavní pracovní poměr

PYROTECHNIKA
Požadu jeme:
• střední vzdělání nebo vyučení ve strojírenských

oborech a schopnost učit se novým věcem
• ŘP sk. B
• věk min. 21 let
• bezúhonost a spolehlivost dle §§ 22 a 23

zákona 119/2002 Sb.
• fyzická a zdravotní způsobilost
• předchozí praxe v práci s municí a detektory

výhodou

Nab íz íme:
• dobré platové podmínky
• 30 dní dovolené
• zaměstnanecké benefity
• práce ve stabilním státním podniku

V íce  in formací :
tel. 703 865 852  |  E-mail: jan.krnac@vls.cz

VOJENSKÉ LESY a STATKY ČR
STÁTNÍ PODNIK

DIVIZE HOŘOVICE
Slavíkova 106, 262 23 Jince



76

JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce



77

PRODEJ A SERVIS
VÝPOČETNÍ TECHNIKY

Jiráskova 422, 262 23 JINCE

➮ stavba a prodej počítačových sestav na zakázku
➮ prodej počítačů, HW komponent, periferií

a IT příslušenství
➮ záruční i pozáruční servis, včetně velkých

elektrospotřebičů
➮ archivace a těžba dat z havarovaných disků

➮ místo zpětného odběru elektrozařízení
➮ upgrade PC, reinstalace operačních systémů,

vzdálená správa
➮ bezplatné poradenství, pro stávající zákazníky

on-line podpora 24/7

Kon tak t :
tel. 608 607 081

e-mail: roman.hosek@hobbyland.cz

www.hobbyland.cz



78

VÍKENDOVÉ
ZABIJAČKOVÉ MENU
8. 10. – 10. 10. 2021

PIVOVAR MALÝ JANEK z Jinec
PRDELAČKA  45 Kč

ZABIJAČKOVÝ GULÁŠ  139 Kč
OVAR s křenem (200 g)  139 Kč

GRILOVANÁ JATÝRKA s tatarkou  129 Kč
OPEČENÁ JELÍTKA nebo JATERNICE,

zelí a brambor  119 Kč
TLAČENKA s octem a cibulí, chléb (200 g)  69 Kč

STEAK Z KRKOVICE, chléb (200 g)  149 Kč
PREJT s bramborem a zelí  129 Kč

Po celý den muzika, teplé alko i nealko nápoje
a piva z našeho pivovaru Malý Janek z Jinec!

www.malyjanek.cz



obsah říjen 2021

Společenská kronika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 4

Městys Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 6

Technické služby městyse Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 15

Vodohospodářské služby městyse Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 19

Informace z redakce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 20

Společenské centrum Josefa Slavíka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 28

Knihovna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 35

Pionýrská skupina Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 40

Ze života školy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 45

Jinecká pobočka ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.  . . . . . . . . . . . . strana 49

Sbor dobrovolných hasičů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 50

Český rybářský svaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 51

Český svaz zahrádkářů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 53

Farnost Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 54

Sport  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 57

TJ Sokol Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 59

Tělovýchovná jednota  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 62

13. dělostřelecký pluk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 63

Policie informuje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 64

Zprávy z Rejkovic  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 67

Zprávy z Ohrazenice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 69

Zprávy z Čenkova  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 71

Inzerce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 74




